
Hazine ve Maliye Bakanlığı, sektör-
den gelen talep üzerine, bahşiş ge-
lirleri ile motokurye faaliyetlerinin
vergilendirme usulünde değişikliği
de vergi paketi hazırlıklarına dahil
ederken, bu alanlarda yeni vergi
ihdas edilmeyecek. Gelir Vergisi Ka-
nunu'na göre, yeme içme hizmeti
veren işletmelerde toplanan bahşiş-
lerin işverence çalışanlara dağıtılması

durumunda, bu ödemeler işverenden
alınan ücretin bir parçası olarak de-
ğerlendiriliyor ve ücret matrahına
eklenerek gelir vergisi tarifesine göre
tevkif suretiyle vergilendiriliyor. Ban-
ka kartı, kredi kartı ve diğer ödeme
sistemlerinin yaygınlaşmasıyla bir-
likte müşteriler yeme içme bedeline
ilave olarak bahşiş ödemelerini de
kartla yapmaya başladı. » Sayfa 5’te

vrupa Birliği'nin (AB)
Copernicus uydu iz-
leme sistemiyle ya-

pılan ölçümlere göre, tüm dün-
yada mart, nisan ve mayıs ay-
larının en sıcak aylar olmasıyla
birlikte, 2024 ilkbaharı tarihe
"tüm zamanların en sıcak ilk-
baharı" olarak geçti. Türkiye'de
de sıcak geçen kış ve ilkbaharın
ardından haziran ayında birçok
kentte hava sıcaklığı 40 dereceyi
aştı, bazı şehirlerde rekor sı-
caklık değerleri kaydedildi.

Orman Genel Müdürlüğün-
den alınan verilerine göre,
Türkiye'de geçen yıl 1-21 Ha-
ziran döneminde 84 orman
yangını çıkarken, bu yılın aynı
döneminde yaklaşık 5 kat ar-
tışla 399 yangın kayıtlara geç-
ti. Geçen yıl bu dönemde yan-
gınlardan 41 hektar, bu yıl
ise 2 bin 548 hektar ormanlık
alan zarar gördü. 1-21 Haziran

döneminde geçen yıl orman
dışı 155 yerde yangın çıktı,
bu yıl ise 551 orman dışı nok-
tada yangın yaşandı.
"Haziranda, ağustos
sıcaklığı yaşandı"

Boğaziçi Üniversitesi İklim

Değişikliği ve Politikaları Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi
Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr.
Murat Türkeş,  Türkiye'de özel-
likle Çanakkale'den başlayarak
Adana yöresine kadar uzanan,
yangın tehlikesinin ve sıklığının
yüksek olduğu bir yangın coğ-

rafyası bulunduğunu söyledi.
Yangınların normalde yılın en
sıcak olduğu 10 Temmuz - 20
Ağustos arasında sıklaştığını an-
latan Türkeş, son dönemlerde
sıcak hava dalgasının mayıs ve
eylülü de içine alacak şekilde
genişlediğini belirtti. » Sayfa 3’te
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Muğlaspor Kulüp Başkanı Menaf
Kıyanç, Kurban Bayramı vesilesiyle
Muğla’nın Marmaris ilçesine gelen
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ile bir araya geldi. Ziyaret
sırasında Başkan Kıyanç, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’a isminin ya-
zılı olduğu 48 numaralı Muğlaspor
forması hediye etti. Görüşmede
Muğla Valisi Dr. İdris Akbıyık, AK

Parti Muğla Milletvekilleri Kadem
Mete ve Yakup Otgöz, AK Parti
Muğla İl Başkanı Gültekin Akça
ve Muğlaspor eski kulüp başkan-
larından Hamza Akercan da hazır
bulundu. Başkan Kıyanç, Cumhur-
başkanı Erdoğan’a elde edilen şam-
piyonluk ve yeni sezon öncesi ku-
lübün çalışmaları hakkında bilgi-
lendirmelerde bulundu. » Sayfa 8’de

Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye, Gazze'de savaşı durduracak
ve direnişin taleplerini karşılaşayacak
tüm girişimlere açık olduklarını yi-
neledi. Heniyye, 6 Mayıs'ta Katar
ve Mısırlı tarafların sunduğu ateşkes
teklifini onayladıklarını ancak İsrail'in
ateşkes teklifi üzerinde direniş güç-
lerinin taleplerinin özünü etkileyecek

değişiklikler istediğini dile getirdi.
İsrail'in müzakere stratejisinin, Ha-
mas'a, İsrail'in görüşünü kabul et-
mesi için uluslararası ve bölgesel
düzeyde baskı yapmak üzerine
kurulu olduğunu belirten Heniyye,
İsrail'in, belirli şartları dayatan si-
yasi bir tuzak kurduğunu söyledi
ancak ayrıntı vermedi. » Sayfa 10’da

Bahşiş ve motokurye gelirlerine yeni vergi 
getirilmeyecek, KDV muafiyeti uygulanacak

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

Milli futbolcu Mert Müldür'ün Gürcis-
tan'a attığı gol, 2024 Avrupa Şampiyo-
nası'nda (EURO 2024) ilk grup maçla-
rının en iyisi seçildi. lHAMBURG-AA

İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya, Kurban Bay-
ramı tatilindeki trafik
kazalarında 62 kişi-

nin hayatını kaybet-
tiğini, 8 bin 690 kişi-
nin yaralandığını bil-
dirdi. » Sayfa 3’te

EURO 2024’te ilk
maçların en iyi golü
Mert Müldür’den

Alzheimer, 65 yaşından sonra
her beş yılda iki kat artıyor

Ittıfak İNAN ARVAS’IN HABERİ 12’DE

Dr. Özlem Önder, demans vakalarının
yüzde 50 ila yüzde 70’ine sebep olan
Alzheimer’ın görülme riskinin 65 ya-
şından sonra her beş yılda bir iki kat
arttığını söylüyor. » Sayfa 2’de

İstanbul’un fethiyle anıtsal ya-
pılar İstanbulda bir bir oluşmaya
başlamış, su yapıları, bunlar
içinde önemli bir bölümü kap-
samıştır. Tarihî yarımadanın he-
men hemen her sokağında, bir-
çok külliyenin köşesinde sebil
ve çeşmelere rastlamak müm-
kündür. Süleymaniye Camii’nin

önündeki bu tarihi çeşme İs-
tanbul’da bulunan diğer çeş-
melerden farklı bir mimari tarz-
da, çadır şeklinde yapılmıştır.
Mimar Sinan'ın işçilerin yev-
miyesini günlük olarak hesaplar
hiç aksatmadan gene burada
dağıtırdı.. O yüzden 'Hesap
Çeşmesi' olarak anılmaktadır.
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Bayram tatilindeki trafik 
kazalarında 62 kişi öldü

Hesabın hiç şaşmadığı ‘Hesap Çeşmesi’

Rekor sıcaklar ormanyangınlarını 5 kat artırdı

Hamas lideri Heniyye: Gazze’de ateşkes için 
taleplerimizi karşılayacak tüm girişimlere açığız

İstanbul’un barajlarında
doluluk oranı yüzde 73,15 
İstanbul'a su sağlayan barajlardaki
doluluk oranı ortalama yüzde
73,15 seviyesinde. İstanbul Su ve
Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) veri-
lerine göre, 6 Mayıs'ta bu yıl en
fazla yüzde 83,43'e yükselen ba-
rajlarda doluluk oranı, bu tarihten
itibaren gerilemeye başladı. Bu
yılın ilk 6 ayında barajlara düşen
yağış miktarı metrekare başına
330,14 kilogram oldu.  » Sayfa 6’da

Azerbaycan asıllı güvenlik
korucusu Sevinç Gök, Hak-
kari’nin Çukurca ilçesinde
6 yıldır eli tetikte görev ya-
pıyor. Sınırın sıfır nokta-
sında bulunan Çukurca il-
çesinde Jandarma Komu-
tanlığı bünyesinde görev
yapan Türkiye vatandaşı
Azerbaycanlı Sevinç Gök,
cesareti ve vatan sevdasıyla
görenlerin göğsünü kabar-
tıyor. Jandarma personeli
Uzman Çavuş Salih Gök
ile dünyaevine giren Sevinç
Gök, güvenlik korucusu
olarak görev yaparak, eşiyle
birlikte gece gündüz de-
meden halkın huzuru için

operasyonlara katılıyor. 6
senedir Çukurca’da jandar-
ma çatısı altında terörle
mücadelede eşi ve silah ar-
kadaşlarıyla beraber görev
yaptığını ifade eden Gök,
“Her daim jandarmanın bir

ferdi olmaktan onur ve gu-
rur duyuyorum. Benim için
bugün Azerbaycan, Kara-
bağ ve Bakü ne ise Türkiye,
Ankara, Hakkâri ve doğu
bölgesi aynıdır, değişemez.”
diye konuştu. » Sayfa 3’te

Kadın güvenlik korucusu 6 yıldır eli tetikte görev yapıyor

Yüksek sıcaklık yangın riskini de artırdı. Orman altı bitki örtüsünün daha erken kuruma-
sı alevlerin daha etkili olmasına neden oldu. Türkiye'de çeşitli şehirlerde rekor sıcaklıkla-
rın yaşandığı haziran ayında orman yangını sayısı da geçen yıla göre yaklaşık 5 kat arttı.

Muğlaspor Kulüp Başkanı Kıyanç’tan
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ziyaret

Şehit Mehmet Ali Horoz, son yolculuğuna uğurlandı
Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde ara-
ma tarama faaliyeti sırasında bölücü
terör örgütü mensuplarıyla sağlanan
temasta şehit olan Piyade Astsubay
Çavuş Mehmet Ali Horoz'un cenazesi,
Kahramanmaraş'ın Onikişubat ilçe-
sinde toprağa verildi. Şehit Horoz'un
sosyal medya hesabından "Şehit olur-
sam Afrika'da adıma su kuyusu açılsın"
vasiyet ettiği bildirildi. » Sayfa 7’de

Türkiye tarihin en önemli
zaferinin yaşadığı bölge-
deki her yangın tarihi ka-
nıtları zarar görmesi ihti-
mali herkesin yüreğini ağ-
zına getirmektedir.

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Anız yangınlarının
önlenmesi mümkün mü?
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Cildiye profesörü uyardı: “Tırnak
dibinde görülen siyah leke, cilt
kanseri öncüsü olabilir”
3 gün sürecek olan 6. Kara-
deniz Dermatolojide Yenilikler
Sempozyumu, Samsun’da baş-
ladı. Ondokuz Mayıs Üniver-
sitesi (OMÜ) Dermatoloji Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Müge Güler Özden’in kon-
gre başkanlığını yaptığı sem-
pozyumda cilt kanserleri ve
hastalıklarıyla alakalı yenilikler,
tedavi yöntemleri, tanı ve bu
hastalıklarla mücadele yön-
temleri masaya yatırıldı. Sem-
pozyum sayesinde birçok ye-
niliğin kamuoyuna duyurul-
duğunu ifade eden Prof. Dr.
Müge Güler Özden, “6. Kara-
deniz Dermatolojik Yenilikler
Sempozyumu'nda yeniden bü-
tün Türkiye'den gelen öğretim
üyeleri, akademisyenler,
uzmanlar ve asistan-
larla bir arada ol-
maktan çok mut-
luyuz. Bu açıdan
gerçekten gurur
d u y u y o r u z .
Toplantımızın
bölgemize çok
büyük bir kat-
kısı oluyor. Üs-
telik bölgeden ka-
tılan uzmanlara
ücretsiz burs sağla-
yan bir toplantı olmanın
onurunu yaşıyoruz. Bu yıl ger-
çekten çok önemli konular,
çok önemli yenilikler tartışı-
lacak. Sedef hastalığının yanı
sıra başka hastalıklarda da
çok önemli gelişmeler oldu.
Alerjik egzamalı hastalar için,
vitiligo için yani halk arasında

‘ala’ olarak bilinen hastalıklar
için de yeni gelişmeler, yeni
tedaviler tartışılıyor bu top-
lantıda” dedi. Tırnak diplerinde
görülen lekelere de değinen
Prof. Dr. Özden, “Sempozyu-
mumuzun en ana konuları-
mızdan ilkinde çıban ya da
‘köpek memesi’ hastalığı olarak
bilinen hastalıkların tedavi-
sindeki büyük gelişmelerden
bahsettik. Bu da yeniliklerin
bir tanesiydi. Tırnaklarda le-
keler, daha doğrusu siyah çiz-
gilenmeler cilt altı kanserinin
bir bulgusu olabilir. Aynı cildin
herhangi bir yerinde cilt kan-
seri görülebileceği ve bir ben
gördüğümüzde bunun bir der-
matolog tarafından bilgisayar

desteğinde muayene edil-
mesi gerektiği gibi tır-

nak dibinde de bu
gelişebilir ve tırnak
dibinde görülen
bir siyah leke
gerçekten ciddi
anlamda bilgi-
sayarla muaye-
ne edilmesi ge-
reken bir cilt kan-

seri öncüsü ola-
bilir. Cilt kanseri er-

ken müdahale edi-
lirse hayat kurtaracak,

yüzde 90 şifa sağlanacak, iyi
huylu bir tedavi ile düzelebi-
lecek tümörken, geç kalındı-
ğında çok hızlıca ölümcül ola-
bilecek, şiddetli ve agresif bir
tümördür. Bu nedenle erken
teşhis çok önemlidir” diye ko-
nuştu.  lSAMSUN-İHA

Taze buğday çiminin yaşlanmayı
geciktirdiği belirtildi
Aydın’da yaklaşık 20 yıldır doğal
endemik bitkiler üzerinde çalış-
malarını sürdüren Karya Farma
HBX AR-GE (BAP) Bilimsel Araş-
tırmalar Projeleri Merkezi son
çalışmasını taze buğday çimi
üzerinde gerçekleştirdi. Yapılan
araştırmalar sonucu taze buğday
çimleri ile yaşlılığın etkilerinin
geciktirilebileceği belirtildi. Adnan
Menderes Üniversitesi (ADÜ)
Teknokent’te çalışmalarını sür-
düren Karya Farma HBX Ar-Ge
bu defa taze buğday çimleri üze-
rinde çalışma yaptı. İnsanlığın
var oluşundan bugüne insanların
ömrünü daha uzun ve daha genç
ve sağlıklı geçirmek için mücadele
verdiğini belirten Karya Farma
HBX AR-GE (BAP) Bilimsel Araş-
tırmalar Projeleri Merkezi Koor-
dinatörü Hakan Başlık, taze buğ-
day çimlerinin yaşlanmayı ge-
ciktirdiği gibi vücudu da genç
tuttuğunu kaydetti. Taze buğday
çiminin, buğdayın genç sürgün-
lerinden elde edilen bir bitki özü
olduğunu ve sağlık açısından
birçok faydaları bulunduğunu
kaydeden Başlık, “Buğday çimi
A, C, E, K vitaminlerini barındı-
ran, demir, kalsiyum, magnez-
yum minerallerine sahip amino
asitler ve antioksidanlar gibi

çeşitli besin maddeleri açısından
zengin bir bitkidir. Yüksek dü-
zeyde klorofil içerir, bu da vü-
cuttaki oksijen taşıma kapasitesini
artırabilir ve detoks etkisi sağla-
yabilir. Serbest radikallerle sa-
vaşan güçlü antioksidanlar içerir,
hücre hasarını azaltabilir ve yaş-
lanmayı yavaşlatabilir. Sindirim
sağlığı için faydalı olan lif açı-
sından zengindir. Bağışıklık sis-
temi üzerinde olumlu etkileri
bulunan buğday çimini bu çalış-
mamızda ele aldık” diyerek taze
buğday çiminin kanserle müca-
delenin yanında yaşlanmayı ge-
ciktirici olarak da kullanılabile-
ceğini kaydetti. Antioksidan özel-
likleri ve kanser hücrelerinin
büyümesini engellemeye yar-
dımcı olabilecek bileşikler içer-
mesi nedeniyle kanser önleyici
olarak da değerlendirilebileceğini
kaydeden Hakan Başlık, “Buğ-
dayın genç sürgünlerinden elde
edilen bu bitki özü, zengin vi-
tamin ve mineral içeriğiyle bes-
leyici bir güç kaynağı olarak
öne çıkıyor. İçeriğindeki yüksek
klorofil miktarıyla oksijen taşıma
kapasitesini artırırken, antiok-
sidanlar sayesinde hücreleri ser-
best radikallerin zararlı etkilerine
karşı koruyor.” lAYDIN-İHA

Kalp hastalığının “gizlisi
saklısı” yok, ihmal var
Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Gökhan
Alıcı, ailesinde kalıtsal kalp hastalığı
olanlar ile çeşitli belirtileri başka
nedenlere bağlayarak önlem alma-
yanların genç yaşlarda hayatını kay-
bedebileceğini belirterek, “Son de-
rece sağlıklı görünen, hatta düzenli
olarak spor yapan, yaşı 20 ya da
30’un altında olanların bile aniden
kalp krizi geçirmesine rastlayabili-
yoruz” dedi. Tıp dilinde bunu ‘sessiz
iskemi’ olarak adlandırdıklarını be-
lirten Alıcı, şunları kaydetti: “İskemi;
başta kalp ve beyin gibi organlarda
kan akışının zayıflaması, kesilmesi
ve bu organların oksijen alamaması
sonucu meydana gelen doku tahri-
batıdır. Vücudun bir bölümü ve
bazı organlar iskemik olduğunda
organlar ihtiyaç duyduğu tüm ok-
sijeni ve besin maddelerini alamaz
hale gelir.” Doç. Dr. Alıcı, kalp damar
tıkanıklıklarının yüzde 20’sinin ‘sessiz
iskemi” olduğunu, önlem alınmadığı
için bu durumun zaman zaman ki-
şinin ölümünden sonra anlaşıldığına
dikkati çekerek, şu uyarılarda bu-
lundu: “Erken teşhis her hastalık
için önemli ancak, kalp damar has-
talıklarında erken teşhis hayati de-
recede önemli. Kalp hastalığının
tipik belirtileri olan göğüste sıkışma,
yanma, sol kola vuran ağrı gibi şi-
kayetler genelde kişiler tarafından
başta üşütme olmak üzere başka

nedenlere bağlanıyor. Bu durum
hastaların yüzde 20’sinde görülüyor.”
Sessiz iskeminin yaşlı hastalar ve
erkeklerde daha sık görüldüğünü
ancak, kadın hastalarda kardiyo-
vasküler ölüm oranı erkeklere göre
daha fazla olduğunu belirterek,
"Sessiz iskemi, sağlıklı kişilerde gö-
rülmekle birlikte diyabetik hasta-
larda, yaşlılarda, daha önce kalp
krizi veya bypass hikayesi bulu-
nanlarda, cerrahi yapılan yaşlı has-
talarda, yoğun bakımda kalp has-
talığı dışında takip edilen kritik
hastalarda daha sık görülüyor" dedi.
Doç. Dr. Alıcı, kalp hastalığının tipik
belirtilerinin efor sırasında göğüste
sıkışma, boyun, kol, sol bilek ya da
parmakta ağrı, baskı hissi, uyuşukluk
ve karıncalanma olduğunu ancak,
bazı hastalarda bunların görülme-
yebildiğini belirterek, şöyle devam
etti: “Efor sırasında ağrıyı hisseden
kişiler doğal olarak dinlenmeye
geçer. Bu uyarı sırasında kendilerini
daha fazla zorlayamazlar. Ancak bu
belirtilerin olmaması da mümkün.
Erken uyarı almayan bu hastalar
efor sarf etmeye devam edip, kalbi
zorlayabiliyor. Bu da kalp krizinin
oluşmasına zemin hazırlıyor Bu has-
talarımızda kalp krizinden kaynaklı
ölüm riski normal kalp krizi geçi-
renlere oranla en az 2 kat daha
yüksek oluyor.”  lADANA-İHA

aşam süresindeki
artışla birlikte,
yaşlanma 21.

yüzyılın en önemli demografik
olgularından biri haline geldi.
Gelişmiş ülkelerde, ortalama
yaşam süresinin 70-80 yıl ara-
lığına yükselmesi, Dünya Sağlık
Örgütü tarafından “insanlığın
zaferi” olarak tanımlansa da
beraberinde pek çok sorunu
da beraberinde getirebiliyor.
Bunların başında ise hiç kuş-
kusuz en yaygını Alzheimer
olan demans türleri geliyor.
Yakın Doğu Üniversitesi Has-
tanesi Nöroloji Anabilim Dalı
Uzmanı Dr. Özlem Önder, gö-
rülme sıklığı her geçen gün
artan Alzheimer ile ilgili bilin-
mesi gerekenleri anlattı. De-
mans teriminin Latince zihin
anlamına gelen “mens” keli-
mesinin önüne bir olumsuzluk
eki getirilmesiyle oluşturuldu-
ğunu hatırlatan Dr. Özlem Ön-
der, “Demans, edinilmiş zihinsel
fonksiyonların sonradan yiti-
rilmesi anlamında kullanılmak-
tadır. Bilinci açık bir kişide
günlük yaşam aktivitelerini et-
kileyecek derecede entelektüel
ve sosyal yeteneklerde yıkıma
neden olan bir sendrom olarak
tanımlanan bu hastalığın en
yaygın olanı ise Alzheimer’dır”
ifadesini kullandı.
Demans vakalarının
yüzde 70’i Alzheimer
kaynaklı

Alzheimer’ın demans vaka-
larının yüzde 50 ila 70’inin
nedeni olduğunu söyleyen Dr.
Önder, Alzheimer’ın yaygınlı-
ğının 65 yaş üzeri bireylerde
yüzde 3 ile 11; 85 yaş üzeri

bireylerde ise yüzde 20 ila 47
gibi yüksek oranlara ulaştığını
söyledi. Yaşlılıkta fiziksel ve
psikolojik yıkıma neden olan
Alzheimer hastalığının, hastalık
kaynaklı ölümler sıklık açısın-
dan da dördüncü sırada oldu-
ğunu vurgulayan Dr. Özlem
Önder, “Yaşlanan nüfus arttıkça
Alzheimer hastalığının görülme
sıklığı ve hastalığın oluşturduğu
yükün de giderek artacağı açık-
tır” dedi.

“Alzheimer Hastalığı, bilinçte
bozulma olmaksızın bellek yı-
kımı ile başlayan birden fazla
kognitif alanın bozulduğu, bu-
nunla ilintili olarak eski top-
lumsal ve mesleki işlevsellik
düzeyine göre anlamlı bir ge-
rilemenin görüldüğü, seyri açı-
sından sinsi başlangıçlı ve yavaş
ilerleyici bir klinik tablodur”
diyen Dr. Önder, “Alzheimer

hastalığı sadece
kognitif fonksiyon-
ları etkileyen bir
hastalık değildir,
bunun yanında
davranışsal so-
runlar, günlük ya-
şam aktivitelerin-
de yetersizlik, mo-
tor fonksiyonlarda
gerileme, uyku bo-
zukluğu ve otonom si-
nir sisteminin etkilendiğini
işaret eden birçok kliniği içer-
mektedir” diye konuştu. Alz-
heimer’ın en sık karşılaşılan
belirtileri arasında; “Yakın ta-
rihli olayları ve isimleri unutma,
yaptığı işleri tekrar yapma,
söylediği şeyleri tekrar söyleme,
koyduğu eşyaları bulamama,
alışveriş sırasında eksik alma
veya ödeme sırasında zorlan-
ma, yemek yaparken hatalar

yapma, daha
önceden kul-
lanabildiği ba-
sit bir aleti
kullanma sı-
rasında zor-
luk yaşama,
bilinen yolları

karıştırma ne-
deniyle kaybol-

ma riski yaşama,
giysi seçmek, sipariş

vermek gibi basit ka-
rarları almakta zorlanma” gibi
durumları sıralayan Yakın Doğu
Üniversitesi Hastanesi Nöroloji
Anabilim Dalı Uzmanı Dr. Öz-
lem Önder, “Ancak arada bir
alınabilen yanlış kararlar, aylık
bir ödemedeki birkaç günlük
gecikme, zaman zaman eşya
kaybetme veya isim unutma
ancak aynı gün içinde hatırla-
yabilme gibi durumlarda he-

men Alzheimer kaygısı yaşan-
mamalı ve mutlaka bir nörolog
ile görüşülerek gerekli değer-
lendirme ve yönlendirme alın-
malıdır” dedi.
Alzheimer’da 
en önemli risk
faktörü yaştır

Alzheimer’ın en önemli risk
faktörünün yaş olduğunu vur-
gulayan Dr. Özlem Önder, “65
yaş sonrası her 5 yılda Alz-
heimer sıklığı iki kat artmak-
tadır. Genetik faktörler de has-
talığın riskini artırmaktadır.
Ailede birinci derece yakında
Alzheimer hastalığı öyküsü
olması yüzde 10 ila 30 ora-
nında risk artışına işaret eder.
Değiştirilebilir risk faktörleri
olarak bilinen sigara ve alkol
kullanımı, hipertansiyon, di-
yabet, hiperlipidemi, sereb-
rovasküler ve miyokard in-
farktüsü gibi hastalıkların da
Alzheimer’ın gelişiminde öne-
mi büyüktür” ifadesini kul-
landı. Sağlıklı beslenme, kötü
alışkanlıklardan uzak durma,
düzenli egzersiz gibi koruyucu
faktörlerin erken yaşlardan
itibaren hayatımıza sokulması
gibi sağlıklı yaşam rutinlerinin
Alzheimer riskini azaltabildi-
ğini söyleyen Dr. Özlem Önder,
zihinsel aktivitenin de öne-
mine vurgu yaptı: “5 yıl ve
daha az bir eğitime sahip ol-
mak da Alzheimer Hastalığı
için bir risk faktörüdür. Bu
nedenle eğitim seviyesinin ar-
tırılması ve ‘hayat boyu öğ-
renme’ kavramı ile eğitim ve
öğretimin sürekliliğinin sağ-
lanması büyük öneme sahip-
tir.” lİSTANBUL-İHA

Y

Dünya Sağlık Örgütü:
Gazze’de en az 10 bin
hasta tıbbi tahliyeye
ihtiyaç duyuyor
Dünya Sağlık Örgütünün (DSÖ) iş-
gal altında bulunan Filistin toprak-
larındaki temsilcisi Richard Peeper-
korn, İsrail'in yoğun saldırıları al-
tındaki Gazze'de en az 10 bin has-
tanın tıbbi tahliyeye ihtiyaç duy-
duğunu ve Refah Sınır Kapısı'nın
kapatıldığı 7 Mayıs'tan bu yana hiç-
bir tahliyenin gerçekleşmediğini
söyledi. Peeperkorn, Birleşmiş Mil-
letler (BM) Cenevre Ofisi'nin haftalık
basın toplantısına çevrim içi katı-
larak değerlendirmelerde bulundu.
İsrail ordusunun kara saldırısı baş-
latmasının ardından 7 Mayıs'tan
bu yana bir milyonu aşkın kişinin
Refah bölgesinden ayrılmak zorunda
kaldığına dikkati çeken Peeperkorn,
bölgedeki insani yardım operas-
yonlarında zorluklar yaşandığını
söyledi. Peeperkorn, "(İsrail tara-
fından) Refah Sınır Kapısı'nın ka-
patılması, BM lojistik merkezine
erişimin kesilmesine neden oldu.
Bu da malzeme akışını engelledi."
dedi. Yardım malzemelerinin lojistik
merkezinin çok daha küçük ve de-
ğişken güvenlik durumu nedeniyle
kara yolu erişiminin çok daha güç
olduğu Kerem Ebu Salim (Şalom)
Sınır Kapısı'ndan sınırlı girdiğine
işaret eden Peeperkorn, düzenli
yakıt girişinin olmamasının tüm in-
sani yardım operasyonlarını etkile-
diğini vurguladı. Peeperkorn, DSÖ
ve Sınır Tanımayan Doktorlara
(MSF) ait 26 yardım tırının Mısır'ın
El-Ariş Limanı'nda beklediğini ve 6
Haziran'dan bu yana tırların, El-
Ariş Limanı'ndan Kerem Ebu Salim
(Şalom) Sınır Kapısı'na erişimlerinin
engellendiğini ve Gazze'ye yardım
ulaştıramadıklarını söyledi. "Gaz-
ze'de en az 10 bin hasta tıbbi tahli-
yeye ihtiyaç duyuyor." diyen Peeper-
korn, 7 Ekim 2023'ten bu yana 4
bin 895 hastanın Gazze dışına sevk
edildiğini anlattı. lGAZZE-AA

Alzheimer sıklığı, 65 yaşından
sonra her beş yılda iki kat artıyor
Dr. Özlem Önder, demans vakalarının yüzde 50 ila yüzde 70’ine sebep olan Alzhei-
mer’ın görülme riskinin 65 yaşından sonra her beş yılda bir iki kat arttığını söylüyor.

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

23İTTİFAK02.qxp_Layout 1  22.06.2024  15:40  Page 1



3PAZAR
23 HAZİRAN 2024Güncelİttifak

vrupa Birliği'nin
(AB) Copernicus
uydu izleme sis-

temiyle yapılan ölçümlere
göre, tüm dünyada mart, nisan
ve mayıs aylarının en sıcak
aylar olmasıyla birlikte, 2024
ilkbaharı tarihe "tüm zaman-
ların en sıcak ilkbaharı" olarak
geçti. Türkiye'de de sıcak geçen
kış ve ilkbaharın ardından ha-
ziran ayında birçok kentte
hava sıcaklığı 40 dereceyi aştı,
bazı şehirlerde rekor sıcaklık
değerleri kaydedildi. Yüksek
sıcaklık yangın riskini de ar-
tırdı. Orman altı bitki örtüsü-
nün daha erken kuruması alev-
lerin daha etkili olmasına ne-
den oldu. Orman yangını se-
zonunun başladığı 1 Hazi-
ran'dan bu yana birçok kentte
çok sayıda yangın çıktı. Orman
Genel Müdürlüğünden alınan
verilerine göre, Türkiye'de ge-
çen yıl 1-21 Haziran döne-
minde 84 orman yangını çı-
karken, bu yılın aynı döne-
minde yaklaşık 5 kat artışla
399 yangın kayıtlara geçti.
Geçen yıl bu dönemde yan-
gınlardan 41 hektar, bu yıl ise
2 bin 548 hektar ormanlık

alan zarar gördü. 1-21 Haziran
döneminde geçen yıl orman
dışı 155 yerde yangın çıktı,
bu yıl ise 551 orman dışı nok-
tada yangın yaşandı.
"Haziranda temmuz
ve ağustos sıcaklığı
yaşandı"

Boğaziçi Üniversitesi İklim
Değişikliği ve Politikaları Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi
Yönetim Kurulu Üyesi Prof.

Dr. Murat Türkeş, AA muha-
birine Türkiye'de özellikle Ça-
nakkale'den başlayarak Adana
yöresine kadar uzanan, yangın
tehlikesinin ve sıklığının yük-
sek olduğu bir yangın coğraf-
yası bulunduğunu söyledi. Yan-
gınların normalde yılın en
sıcak olduğu 10 Temmuz - 20
Ağustos arasında sıklaştığını
anlatan Türkeş, son dönem-
lerde sıcak hava dalgasının
mayıs ve eylülü de içine alacak

şekilde genişlediğini belirtti.
Prof. Dr. Türkeş, haziranda
temmuz ve ağustos sıcaklık-
larının yaşandığını dile geti-
rerek, "Bunlar insan kaynaklı
iklim değişikliğinin, küresel
ısınmanın giderek hızlandığını
ve daha fazla etkili olduğunu
bize gösteriyor." dedi.
"Yakıt deposu
haline geliyor"

Sıcaklığın orman yangınları

açısından olumsuzluk oluştur-
duğuna dikkati çeken Türkeş,
şunları kaydetti: "Giderek daha
sıcak bir dünya, yağış rejiminin
değişmesi, aynı şekilde giderek
daha sıcak bir Türkiye, yazı
kurak ve çok sıcak Akdeniz
ikliminin egemen olduğu coğ-
rafyanın genişleme eğilimi için-
de olması, hava sıcaklıklarının
giderek daha yüksek olması,
ardışık sıcak hava dalgalarının
sıklığının, süresinin, şiddetinin
artması yaz kuraklığıyla da
birleştiği zaman bütün bitki
örtüsü, ormanlar, makiler, ta-
rım alanları, meralar patla-
maya hazır, büyük yangınlara
elverişli yakıt deposu haline
geliyor. Bugünlerde bu etkiyi
haziranda görmeye başladık.
Türkiye'de, yüksek yangın teh-
likesini yaratan hava koşulları
iklim değişikliğiyle birleştiğinde
orman yangınları daha sık,
daha büyük olma eğilimi içine
giriyor." Prof. Dr. Türkeş, orman
yangınlarına karşı geleneksel
kriz tabanlı yangın yönetimin-
den risk tabanlı proaktif ve
bütüncül yangın yönetimi dön-
güsüne geçilmesinin önemine
işaret etti. lİZMİR-AA

Kadın güvenlik korucusu 6 yıldır
eli tetikte görev yapıyor
Azerbaycan asıllı güvenlik ko-
rucusu Sevinç Gök, Hakkari’nin
Çukurca ilçesinde 6 yıldır eli te-
tikte görev yapıyor. Sınırın sıfır
noktasında bulunan Çukurca il-
çesinde Jandarma Komutanlığı
bünyesinde görev yapan Türkiye
vatandaşı Azerbaycanlı Sevinç
Gök, cesareti ve vatan sevdasıyla
görenlerin göğsünü kabartıyor.
Jandarma personeli Uzman Ça-
vuş Salih Gök ile dünyaevine
giren Sevinç Gök, güvenlik ko-
rucusu olarak görev yaparak,
eşiyle birlikte gece gündüz de-
meden halkın huzuru için ope-
rasyonlara katılıyor. İHA muha-
birine açıklamalarda bulunan
güvenlik korucusu Sevinç Gök,
2018 yılından beri güvenlik ko-
rucusu olarak görev yaptığını
ifade ederek, “Anne olduktan
sonra şehit annelerimizi daha
iyi anlıyorum. Benim kızım şu
an bizden kilometrelerce uzakta
ve ben istediğimde gidip sarıla-

bileceğimi biliyorum ama şehit
annelerimizin böyle bir şansının
olmadığını biliyorum. Onların
ellerinden öpüyorum. Vatan için,
devletine ve bayrağına bağlı ev-
latlar yetiştirdikleri için hakları
ödenmez. Bizlere haklarını helal
etsinler” dedi. 6 senedir Çukur-
ca’da jandarma çatısı altında te-
rörle mücadelede eşi ve silah
arkadaşlarıyla beraber görev
yaptığını ifade eden Gök, “Her
daim jandarmanın bir ferdi ol-
maktan onur ve gurur duyuyo-
rum. Benim için bugün Azer-
baycan, Karabağ ve Bakü ne ise
Türkiye, Ankara, Hakkâri ve
doğu bölgesi aynıdır, değişemez.
Bugün burada Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz, jandarma personel-
lerimiz, tüm güvenlik güçlerimiz,
İHA’larımız ve SİHA’larımız çok
büyük bir emek veriyorlar. Bugün
bu coğrafyada yaşayan insanlar
eskiye nazaran daha huzurlular.”
diye konuştu. lHAKKARİ-İHA

A

Bayram tatilindeki trafik kazalarında
62 kişi öldü, 8 bin 690 kişi yaralandı

Kurban Bayramı tatilini İstan-
bul dışında geçiren tatilcilerin
dönüş yolculuğunda Anadolu
Otoyolu'nun Bolu ve Düzce
kesiminde trafik yer yer akıcı
yoğun seyrediyor. Memleketleri
ya da tatil beldelerinden dö-
nüşe geçen sürücülerin bölge-
den geçişleri sürüyor. Otoyolun
Bolu kesimi İstanbul istikame-
tinde Gerede, Yeniçağa ve Kö-
roğlu rampaları, Çaydurt, Yum-
rukaya ve Bolu Dağı Tüneli
mevkilerinde zaman zaman
trafikte akıcı yoğunluk yaşa-
nıyor. Otoyolun Ankara isti-
kameti ile D-100 kara yolunun
her iki yönünde ise trafik nor-

mal seyrinde ilerliyor. Otoyolun
Düzce kesimi İstanbul istika-
metinde Üçköprü, Kaynaşlı ve
Düzce gişeleri arasında akıcı
yoğunluk görülüyor. Gümüşova
rampaları ve Yongalık köyü
mevkisinde zaman zaman araç
yoğunluğu artıyor. Kuzey Mar-
mara ve Anadolu otoyollarının
Sakarya ile Kocaeli kesimle-
rinde ise trafik akışı normal
seyrinde ilerliyor. Kocaeli'de
D-100 kara yolunda da trafik
normal seyrederken, D-605
kara yolunun Kandıra istika-
metinde sahillere gitmek iste-
yenler yer yer yoğunluğa ne-
den oluyor. lBOLU-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Kurban Bayramı tatilindeki
trafik kazalarında 62 kişinin
hayatını kaybettiğini, 8 bin
690 kişinin yaralandığını
bildirdi. Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, emniyet ve jan-
darma trafik birimlerinin
bayram tatilindeki denetim-
lerinin 24 saat esasına göre
sürdüğünü belirtti. Bayram
tatilinde dün 597 trafik ka-
zası meydana geldiğini ifade
eden Yerlikaya, bu kazalarda
13 kişinin hayatını kaybet-
tiğini, 1007 kişinin de ya-
ralandığını aktardı. Yerlika-
ya, dün denetlenen 406 bin
165 araçtan 21 bin 129'una
hız ve radar işlemi, 39 bin

21'ine ise diğer ihlallerden
işlem yapıldığını bildirdi.
Bayram tatilinin 7 gününde
meydana gelen trafik kaza-
larında hayatını kaybeden-
lerin toplam 62, yaralanan-
ların ise 8 bin 690 olduğunu
belirten Yerlikaya, şunları
kaydetti: "Hayatını kaybeden
vatandaşlarımıza Allah'tan
rahmet, yaralılarımıza acil
şifalar diliyorum. Lütfen aşırı
hız yapmayalım. Araçları-
mızda da otobüslerde de
emniyet kemeri takmayı ih-
mal etmeyelim. Trafik ku-
rallarına uyalım. Yolculuklar
sizleri sevdiklerinize kavuş-
turmak için vardır, ayırmak
için değil. Yolun sonu bay-
ram olsun." lANKARA-AA

Avrupa ülkelerinde yaşayan gur-
betçilerin, yıllık izinlerini geçirmek
üzere Türkiye'ye gelişleri devam
ediyor. Yıllık izinleri başlayan gur-
betçilerden bir kısmı ana vatana
gelmek için yaşadıkları ülkelerden
yola çıktı. Çoğu Kapıkule Sınır
Kapısı'ndan olmak üzere gurbet-
çilerin Türkiye'ye gelişleri sürüyor.
"Gurbetçi sezonu" olarak da anılan
haziran-ağustos ayı döneminde
aralığında geçen yıl Türkiye'ye 2
milyonun üzerinde kişi gelmişti.
Bu sene gelişlerin yüzde 15 arta-
cağı tahmin ediliyor. Sezon nede-
niyle Trakya Gümrük ve Dış Ticaret
Bölge Müdürlüğüne bağlı Kapıkule,
Hamzabeyli, Dereköy, Pazarkule
ve İpsala sınır kapılarında önlemler
artırıldı. Özellikle en çok giriş ve
çıkış yapılan Kapıkule'de personel
sayısı çoğaltıldı. Kapıkule Sınır
Kapısı'nda gurbetçilerin bekleme
sürelerini en aza indirmek ama-
cıyla girişte pasaport kontrol nok-
tası 14'e yükseltildi, teknik altya-
pıda aksaklık yaşanmaması için
güçlendirme çalışması yapıldı.
Gümrük sahasında geçen yıl bek-
leme süresi, en yoğun günde bir
araç için 20 ila 25 dakika arasında
gerçekleşmişti. Gümrük İdaresi bu
bekleme süresini bu yıl daha da
aşağı çekmek hedefiyle çalışma-
larını sürdürüyor. Gurbetçi sezo-
nunun başladığı 1 Haziran'dan bu
yana Trakya Gümrük ve Dış Ticaret
Bölge Müdürlüğüne bağlı sınır ka-
pılarından günlük ortalama 5 bin
400 olmak üzere 107 bin 850
araç girişi oldu. Bu araçlarla Tür-
kiye'ye günlük ortlama 20 bin kişi
olmak üzere 400 bin 550 kişi
geldi. Türkiye'ye gelenler en çok
Kapıkule Sınır Kapısını kullandı.
Hem yolcu hem de araç trafiğinin
yarısını Kapıkule Sınır Kapısı sırt-
ladı. Yoğunluk bakımından Kapı-
kule'yi İpsala ve Hamzabeyli sınır
kapıları izledi. En az kullanılan
sınır kapısı ise Pazarkule oldu.
Avrupa'da okulların tatillerinin
başlamasıyla temmuz ayı başla-
rında gelişlerin daha da artması
bekleniyor. lEDİRNE-AA

Gurbetçilerin ana vatana
gelişlerinin temmuz ayından
itibaren artması bekleniyor

Dönüş yolundaki tatilcilerin Anadolu
Otoyolu’ndan geçişleri sürüyor

Türkiye'de çeşitli şehirlerde rekor sıcaklıkların yaşandığı haziran
ayında orman yangını sayısı da geçen yıla göre yaklaşık 5 kat arttı.

Tarih öncesi dinozor, masal kah-
ramanı maketleri ve Türk-İslam
eserinin minyatürleriyle dikkati
çeken 80 Binde Devr-i Alem
Parkı, 10 yılda yaklaşık 2 buçuk
milyon kişiyi misafir etti.   Meram
Belediyesi tarafından 19 Mart
2014'te hizmete açılan 80 Binde
Devr-i Alem Parkı bire bir ölçekli
sesli ve hareketli dinozorları,
Türk-İslam dünyasına ait 225
eserin minyatürü ve masal kah-
ramanları ile üç ana tema üze-
rine kuruldu. İsmini 80 bin met-
rekare alana kurulu olmasından
alan, her yaştan ziyaretçinin
uzun süre vakit geçirebileceği
park, Antalya çevre yoluna ya-
kınlığı nedeniyle tüm yurttan
konukları da ağırlıyor. Meram
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş,
parkın birçok özelliğiyle eşine
az rastlanan özelliklere sahip

olduğunu söyledi. Parkın im-
kanlarıyla özellikle yaz dönem-
lerinde ailelerin vakit geçirmek,
eğlenmek ve öğrenmek için ter-
cih ettiği mekanların başında
geldiğini ifade eden Kavuş, şun-
ları söyledi: "Meram ilçesinin
Dutlu bölgesi, turizm bölgesi ol-
ması nedeniyle insanların çok
uzun vakitler geçirebilecekleri
bir alan. Etrafta parkımıza destek
olabilecek farklı etkinliklerimiz
de var. Her yıl ortalama 250 bin
yerli ve yabancı misafiri ağırlayan
parkımız 10. yılını tamamladı.
Yazı, kışı ve sonbaharının özel-
likleriyle her mevsim ayrı güzel
bir alan. Zaten Meram ilçesinin
dört mevsimi ayrı güzeldir. Gölü,
yeşil alanları, yeme içme me-
kanları, masal kahramanları olan
bu parkı, içeri giren insanlar 3-
4 saatte ancak hakkıyla, doya

doya gezebilir. Özellikle yaz ta-
tiline girdiğimiz şu dönemlerde
Antalya çevre yolunun da turizm
yolu olması nedeniyle hem şehre
giren hem de şehirden çıkan
turistlerin tam da odak nokta-
sında bulunuyor. Her yaş gru-
bunun keyifli vakit geçirebileceği,
5 yaşındaki çocuğa da 80 ya-
şındaki amcaya teyzeye de hitap
eden bir park."

Parkta 225 Türk-İslam eseri-
nin minyatürünün bulunduğunu
vurgulayan Kavuş, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Dünyanın farklı ül-
kelerinde zamanında Türklüğün
veya İslam'ın dokunduğu eser-
lerin örneklerini görebileceksiniz.
Türk-İslam coğrafyasının eser-
lerini görmek için dünya turu
yapmalarına gerek yok. Parkı-
mıza geldiklerinde adı üstünde
tüm alemi devretmiş olacaklar.

Dinozorlarımızın olduğu bölüm-
de ise bazıları hareketli ve sesli
şekilde yapılmış. Bu kısım küçük,
büyük herkesin ilgisini çekiyor.
Masal kahramanları bölümü de
sadece çocukların ilgisini çekecek
gibi düşünülse de bizim gibi
yaşı büyük insanların da geç-
mişte seyrettikleri çizgi filmlerin
kahramanlarının olduğu yetiş-
kinlerin de ilgi gösterdiği bir
alan. Tüm bileşenleriyle parkımız
insanların hem eğlenecek hem

de bilgilenecekleri bir yer."
Parkın, halkın tüm kesimle-

rine hitap eden bir mekan ol-
duğunu vurgulayan Kavuş, "Biz
buraya herkesin gelmesini ve
görmesini istiyoruz. Son derece
makul ücretlerle hizmet veriyor.
Burada amaç zaten ticari ola-
maz. Belediye olarak destekle-
diğimiz bir yer. Amacımız Konya
içinden ve dışından gelen mi-
safirlerimize şehrimizi tanıt-
mak." dedi. lKONYA-AA

Üç temalı park 10 yılda 2 buçuk milyon kişiyi ağırladı

Rekor sıcaklıkların yaşandığı haziranda orman
yangınları geçen yıla göre yaklaşık 5 kat arttı
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Başakşehir;  millet bah-
çeleri, yürüyüş ve bisiklet
yollarıyla, sosyal ve spor
alanlarıyla yeşilin her to-
nunun mevcut olduğu
ve doğasıyla da yerel yö-
netimlere örnek şehir ola-
rak  gösterilmeye devam
ediyor. Üç etaptan oluşan Ba-
şakşehir, Çam ve Sakura Millet
Bahçesi' de bu anlamda göz dol-
duran örnek projelerden birisi.
Açılışı gerçekleştirilen birinci
etap vatandaşlardan yoğun ilgi
görerek hizmet vermeye başladı.
Başakşehir Belediyesi, çevreci
ve insan odaklı  projelerinin
önemli bir parçası olan yeşil
alanlara her geçen gün bir ye-
nisini daha ekliyor. Başakşehir
Millet Bahçesi, Kayaşehir Millet
Bahçesi, Hoşdere Millet Bahçesi,
Ayazma Millet Bahçesi, Güver-
cintepe Millet Bahçesi ve Altın-

şehir Millet Bahçesi'nin ar-
dından Çam ve Sakura Mil-
let Bahçesi de Başakşehirli-
lerin tercih ettiği noktalar-
dan biri haline geldi. 3 etap-
tan oluşan Çam ve Sakura
Millet Bahçesi, 80 bin met-
rekarelik ilk kısmı ile hiz-

mete açıldı. Başakşehirlilerin gö-
nüllerince vakit geçirdiği millet
bahçesinin 58 bin metrekaresi
ise yeşil alandan oluşuyor. İçe-
risinde bin 588 ağacın bulun-
duğu bahçede birçok aktivite,
bisiklet ve yürüyüş yolu, amfi
kaykay pisti ve fitness alanları
da yer alıyor. Çocuklara özel
alanların da bulunduğu millet
bahçesinde halat köprü, tırman-
ma alanı, müzik aletleri, tram-
bolin, salıncak, atlıkarınca, kuleli
oyun alanı, zipline ve ipli macera
oyun alanında çocuklar doyasıya
eğleniyor.

Eyüpsultan Beledi-
yesi, bunaltan yaz
sıcaklarının başla-
masıyla daha da

çoğalan sivrisinek,
karasineklere, yü-
rüyen haşereler ve
kemirgenlere kar-
şı ilaçlama çalış-
malarını aralıksız
sürdürüyor. İlçe

genelinde 29 ma-
hallede aralıksız

devam eden ilaçla-
ma çalışmaları va-
tandaşlar tarafın-
dan memnıniyetle

karşılanıyor.
Eyüpsultan Belediyesi ekip-
leri belirli noktalarda ve va-
tandaşların talepleri doğrul-
tusunda ilaçlama çalışmala-
rını aralıksız sürdürüyor. Ve-
teriner İşleri Müdürlüğü'ne
bağlı ilaçlama ekipleri, ilçe
genelinde halk sağlığını ko-
rumak amacıyla larva, sivri-
sinek, karasinek, yürüyen
haşereler ve kemirgenler için
ilaçlama çalışmalarına 12 ay
boyunca devam ediyor. Bu
çalışmalar doğrultusunda 3
olan ilaçlama aracı sayısı da
10’a çıkartıldı. İlçede bulunan
29 mahallede aralıksız sür-
dürülen ilaçlama çalışmala-

rında sivrisineklerin üreme-
sine uygun ortam oluşturan
su kuyuları, bina bodrumla-
rında biriken sular, eski oto-
mobil lastikleri, boş saksılar,
eski boya kutuları, üstü açık
su tankları, süs havuzları,
çiçek sulama kapları, su dolu
variller, yeşil ve sulak alanlar,
metruk yapılar, apartman
bahçelerinde bulunan kana-
lizasyon bağlantıları, kulla-
nılmayan su depoları, kuyu-
lar ile hayvan besiciliği ya-
pılan bölgelerde bulunan
gübre yığınları gibi alanlar
tespit edilerek larvasit çalış-
ması yapılıyor. Eyüpsultan
Belediyesi Veteriner İşleri
Müdürlüğü, ilçenin tama-
mında sokaklarda ve kana-
lizasyonlarda yürüyen haşe-

reler ve kemirgenlere karşı
da rutin ilaçlama çalışmala-
rını sürdürüyor. Vatandaşlar
tarafından memnuniyetle
karşılanan çalışmaların ya-
nısıra, ekipler çağrı merke-
zine gelen talepleri de de-
ğerlendirerek kamu alanında,
parklarda, özel alanlarda,
cadde ve sokak kanalizas-
yonlarında gerekli kaynak
noktalarını tespit ederek mü-
dahalede bulunuyor. Çalış-

malar büyük bir titizlikle sür-
dürülürken, çevre ve insan
sağlığını ön planda tutan Ve-
teriner İşleri Müdürlüğü,
Dünya Sağlık Örgütü (WHO)
tarafından tavsiye edilen,
Sağlık Bakanlığı tarafından
ruhsatlandırılmış ürünlerle
Halk Sağlığı Alanında Ha-
şerelere Karşı İlaçlama Usül
ve Esasları Hakkında Yönet-
melik doğrultusunda uygu-
lamalar gerçekleştiriyor.

ünyanın üçüncü,
Avrupa'nın ise en
büyük film plato-

su olma özelliğini taşıyan pla-
tonun ziyaretçileri, Osmanlı
başta olmak üzere eski Türk
tarihine ait unsurları keşfe-
diyor. Konserler, söyleşiler ve
atlı gösterilerin yapıldığı yak-
laşık 200 dönümlük arazide,
Anadolu lezzetlerinin sunul-
duğu Söğüt 1299 Restoranı,
geleneksel ürünlerin satıldığı
çarşı, cam atölyesi, geleneksel
kıyafetlerle fotoğraf çektirme
ve demir dövme alanları bu-
lunuyor. Bozdağ Film Platoları
Yiyecek İçecek Direktörü şef
Hüseyin Bölük, AA muhabi-
rine, Söğüt 1299 Restoran'da,
Selçuklu, Osmanlı ve kadim
Anadolu mutfağının eşsiz lez-
zetlerini "Yaşayan Mutfak"
konseptiyle misafirlerine sun-
duklarını söyledi.

Bölük, yerli ve yabancı ko-
nuklara Türk kültürüne dair ye-
mek sunumu yaptıklarını belir-
terek, şöyle konuştu: "Orta As-
ya'dan Anadolu kapılarına gel-
meden önce yoğurt ve kuzu eti
tüketiyoruz. Daha sonra Sel-
çuklu'ya geldiğimizde artık yavaş
yavaş bizim mutfağımıza seb-
zeler girmeye başlıyor. Bol kıy-
malı sebze yemekleri ve deniz
ürünleri gelmeye başlıyor. Tat-
lının, tuzlunun, o farklı kültür-
lerin de harmanlanmasıyla be-
raber zengin Osmanlı mutfağı
ortaya çıkıyor. 17. yüzyılda maa-
lesef saraya Fransız aşçılar çağ-
rılmaya başlandığında biz Av-
rupa'nın etkisine girmiş bulu-
nuyoruz. Şu an günümüzde hala
Selçuklu ve Osmanlı mutfağı
reçetelerini birebir yapan Azer-
baycan mutfağı var. Ben onları
bir şef olarak tebrik ediyorum."
"Sunumları yaparken
ağlayan çok misafir
gördüm"

Misafirlere, kadim Türk kül-
türünün incelik ve nezaket
hikayelerini anlatarak, eşsiz
bir gastronomi deneyimi sun-

duklarını dile getiren Bölük,
şunları kaydetti: "Bizim çoğu
yemeğimiz 800 yıllık tarifler.
Bunların hepsinde tuz da var,
baharat da var. Mesela bir
domates yok, bir salça yok.
Çünkü Osmanlı'ya gelmesi 17.
yüzyılı bulmuş. Çok geniş bir
yelpazemiz var burada. Ana-
dolu'dan çok farklı lezzetler,
soğuk başlangıçlar, ana ye-
mekler, ara sıcaklar... Salatayı
at arabasıyla getirip zerzevatçı
kültürünü anlatıyoruz. Kendi
yetiştirdiği yeşillikleri, mey-
veleri, sebzeleri, eski İstanbul
sokaklarında at arabasıyla do-
laşarak satan zerzevatçıları
anlatıyoruz. Misafirler bizi
yönlendiriyor, kendi damak
tadına göre sosu ve garnitürü
seçerek güzel bir salata ortaya
çıkarıyor. Ara sıcaklarımızı
kara kazanla getiriyoruz. Tat-
lılar değirmenine geliyor, de-
ğirmenciliği anlatıyoruz."

Bölük, insanların sunum-
lardan etkilendiğine işaret ede-
rek, "Köy hayatını bilen, köye
en azından tatillerde gitmiş
insanlar çok etkileniyor. Su-

numları yaparken ağlayan çok
misafir gördüm. Çocukluğun-
dan bir şeyler buluyorlar. Ya-
bancılar da imece kültüründen
çok etkileniyor. Hatta bir ke-
resinde uzun yıllar Meksika'da
yaşamış Romanyalı bir misa-
firimizden imece kültürünün
Meksika'da hala devam ettiğini
öğrendim. Geçen gün Meksi-
kalı bir misafir geldi, ona da
sordum, teyit ettim. Biz de bu
sunumları yaparken çok şey
öğreniyoruz." dedi. İnsanların
seyahat amaçlarından birinin
de kültür öğrenme arzusu ol-
duğuna dikkati çeken Bölük,
Orta Asya'dan Selçuklu ve Os-
manlı'ya kadar Türk kültürünü
öğrenmek, deneyimlemek is-
teyenleri Söğüt 1299 Resto-
ran'a davet etti.

"Yaşayan Mutfak" konseptini
"Her yemeğin bir hikayesinin
olduğunu bilmek ve misafirleri
bu yemeğin bir parçası yapabil-
mektir." şeklinde tanımlayan Bö-
lük, şu ifadeleri kullandı: "Üç
temel esasımız var. Misafirleri-
mizle aktiviteler yaparak onların
hayatına dokunuyoruz. Sürdü-

rülebilir turizm anlamında ata
tohumlarından bahçeler oluş-
turuyoruz. Sıfır Atık Projesi kap-
samında ise yumurtanın kabu-
ğundan, çay-kahve posasına ka-
dar hiçbir şeyi çöpe atmamaya
çalışıyoruz. Meyve sebze par-
çalarından soslar, püreler yapı-
yoruz. Misafirlere ressam paletini
de verip boya ve tat aktivitesi
yapmalarını sağlıyoruz."
"Diziye özel ürünler
mağaza için de özel
olarak üretiliyor"

Har Sanat Sorumlusu Mu-
rat Şahin ise platolara dün-

yanın dört bir yanından yerli
ve yabancı turistlerin geldiğini
belirterek, "Buraya gelenler
dizileri izleyenler olduğu için
hikayeye hakim oluyorlar.
Oyuncuların kullandıkları ma-
teryalleri görünce büyük he-
yecan yaşıyorlar. Diziye özel
üretilen ürünler, mağaza için
de özel olarak üretiliyor." dedi.

Bazı ürünlere ilginin yo-
ğunluğu nedeniyle bunların
tedarikinde zorlandıklarını an-
latan Şahin, şöyle konuştu:
"Dizide daha çok şatafatlı kos-
tümleri görüyorlar, çok ilgi-
lerini çekiyor. Oyuncuların

giydiği kostümleri de çıkarttık
ve satışa sunduk. Bunları gö-
rünce büyük heyecan yaşı-
yorlar. Oyuncuların kullandığı
takılar ve yüzükler çok değerli
oluyor. Burada güzel anılar
da biriktiriyoruz. ABD'den bir
misafirimiz gelmişti. Aldığı
ürünler bizi şaşırtmıştı. Yay
ve ok takımı aldı mesela. Di-
ziden etkilendiğini söyledi.
Osman Bey'in hançerini ve
kılıcını aldı. İnsanlarda çok
güzel hatıralar bırakıyor ki
buraya gelip onları almak is-
tiyorlar."
Bozdağ Film
Platoları

Platoların ziyaret edilen
mekanları, İnegöl Kalesi, Ür-
genç Çarşısı, Marmaracık Ka-
lesi, Yenişehir Çarşısı, Kulu-
cahisar Kalesi, Harzemşah Sa-
rayı, Söğüt ve Kayı Obası bö-
lümlerinden oluşuyor. İnte-
raktif etkinlikler sayesinde
platoların ziyaretçileri, tarihi
yaşayarak öğrenme imkanı
yakalayabiliyor. Kayı Oba-
sı'nda ziyaretçiler geleneksel
Türk kostümleriyle fotoğraf
çektirebilirken, aynı zamanda
at binme, Türk zanaat ürün-
lerinin yapımını izleme ve
Kayı halkının günlük yaşan-
tısını inceleme gibi faaliyet-
lerde bulunabiliyor. Ziyaret-
çiler, beğeniyle izledikleri di-
zilerin setini görmenin yanı
sıra oyuncularla tanışma ve
sohbet etme imkanı yakalıyor.
Söğüt alanında ise ziyaretçiler,
geleneksel şerbet ve kahve
içebilecekleri yerlerde vakit
geçirebiliyor, hediyelik dük-
kanında geleneksel kostümler
satın alabiliyor. Bozdağ Film
Platoları, Türkiye'nin birçok
ilinden gelenlerin yanı sıra
ağırlıklı olarak Orta Doğu,
Orta Asya, Afrika, Balkan ve
Latin Amerika ülkelerinden
çok sayıda konuk ağırlıyor.
Plato, haftanın 7 günü saat
10.00 ile 20.00 arasında ge-
zilebiliyor. lİSTANBUL-AA

D

"Diriliş Ertuğrul",
"Kuruluş Osman" ve
"Destan" gibi dizilere
ev sahipliği yapan
Bozdağ Film Platola-
rı, çok sayıda ülke-
den Türk dizisi hay-
ranlarını ağırlıyor.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Başakşehir’de Çam ve Sakura Millet
Bahçesi ilk etabıyla hizmete girdi

Bozdağ Film Platoları’nda tarih
ve kültür yeniden canlandırılıyor

Eyüpsultan’da 29 mahalle dip köşe ilaçlanıyor
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akanlıktan edi-
nilen bilgilere
göre, hazırlıkla-

rı yürütülen pakette, vergi-
lendirmede kolaylık isteyen
sektörlerin talepleri de de-
ğerlendiriliyor. Bu kapsam-
da, ilgili sektörlerin başvu-
rusu üzerine, bahşiş gelirleri
ve motokurye faaliyetlerin-
den elde edilen gelirlere yeni
vergi ihdas edilmeden, bu
alanlardaki vergilendirme
usulünün kolaylaştırılması
için çalışma yapıldı.
Bahşişler KDV'ye tabi
tutulduğu için sektör
kolaylık istedi

Gelir Vergisi Kanunu'na
göre, yeme içme hizmeti ve-
ren işletmelerde toplanan
bahşişlerin işverence çalı-
şanlara dağıtılması duru-
munda, bu ödemeler işve-
renden alınan ücretin bir
parçası olarak değerlendiri-
liyor ve ücret matrahına ek-
lenerek gelir vergisi tarifesine
göre tevkif suretiyle vergi-
lendiriliyor. Banka kartı, kre-

di kartı ve diğer ödeme sis-
temlerinin yaygınlaşmasıyla
birlikte müşteriler yeme içme
bedeline ilave olarak bahşiş
ödemelerini de kartla yap-
maya başladı. Bu durumda,
ayrı gösterilemediği için bah-
şiş olarak yapılan ödeme,
yeme içme hizmetinin mat-
rahına dahil bir unsur olarak
kabul ediliyor ve KDV'ye tabi
tutuluyor. Sektör temsilcile-
rinin kolaylık talep etmesi
üzerine harekete geçen Ba-
kanlık, konunun tarafı olan
diğer bakanlıklarla çalışma
yürüttü. Bu kapsamda dünya
örnekleri de incelenirken
banka ve kredi kartı ile bah-
şiş ödemesinin çok yaygın
olduğu ve ödeme belgele-
rinde bu tutarların ayrı gös-
terilerek KDV matrahına da-
hil edilmediği belirlendi.
Tamamı çalışanlara
dağıtılacak

Hazırlanan taslak çalış-
maya göre, bahşiş ödeme-
leri, hizmet bedelinin yüzde
10'unu aşmaması şartıyla

ödeme belgelerinde bu be-
delden ayrı gösterilecek. Üc-
ret niteliğindeki bu gelirler
banka hesabında toplanacak
ve tamamı çalışanlara da-
ğıtılacak. Asgari ücretin aylık
brüt tutarına kadar çalışan-
lara dağıtılan paralar, nor-
mal ücret geliriyle ilişkilen-
dirilmeyecek ve tarife yerine
sadece yüzde 10 gelir vergisi
tevkifatına tabi olacak. Bah-
şiş ödemelerinin hizmet be-
delinden ayrı olarak göste-
rilmesi şartıyla ücret niteli-
ğinde olan bu ödemeler, iş-
veren tarafından hizmet be-
deline dahil edilmeyecek ve
dolayısıyla KDV'ye tabi tu-
tulmayacak.
Kapsama girecek
sektörler belirlendi

Düzenleme, yeme içme
sektöründe faaliyette bulu-
nan işletmeleri, yemeği paket
servis ve diğer şekillerde su-
nanlar da dahil müşteriye
servis hizmeti sunan işlet-
meleri kapsayacak. Otel ve
benzeri konaklama işletme-

lerinin yeme içme hizmeti
sunan birimleri de bu hiz-
metleri için ayrıca fatura ve
fatura benzeri belge düzen-
lemeleri kaydıyla kapsamda
olacak. Konu hakkında iş ve
sosyal güvenlik mevzuatında
da sigorta primi ve kıdem
tazminatları açısından uygu-
lamayı destekleyici düzenle-
meler üzerinde çalışılıyor.
Motokuryelerin
defter tutma
zorunluluğu
olmayacak

Motokurye faaliyetlerinden
doğan ve ticari kazanç olarak
vergilendirilen kazançların,
tevkifat usulüyle verilendiril-
mesine yönelik basit vergile-
me usulüne geçilmesi öngö-
rülüyor. Kuryelerin, hizmet
sözleşmesi kapsamında bir iş-
verene bağlı olarak çalışmaları
halinde elde ettikleri gelir üc-
ret olarak vergilendiriliyor.
Kendi nam ve hesabına ba-
ğımsız olarak çalışmaları du-
rumda ise elde edilen gelir
ticari kazanç kapsamında de-

ğerlendiriliyor ve teslim hiz-
metleri KDV'ye tabi tutuluyor.
Ticari kazanç mükellefi olarak
faaliyette bulunan 126 bin
112 motokurye bulunuyor.
Motokuryeler ve mesleki bir-
liklerden gelen talepler üze-
rine, bunların defter tutma,
belge düzenleme, geçici ve
yıllık beyanname verme gibi
yükümlülükleri yerine kolay
şekilde vergilendirilmelerine
yönelik düzenleme yapılması
için çalışmalar tamamlandı.

Ticari kazanç mükellefi
olan motokuryelere bu hiz-
metleri karşılığı yapılan öde-
melerden belli oranda tev-
kifat yapılacak, bir takvim
yılı içinde elde ettikleri ge-
lirlerin tarifenin 4. dilimini
(bu yıl için 3 milyon lira)
aşmaması halinde tevkifat
nihai vergi olacak. Bu uygu-
lamaya geçenlerin, defter tut-
ma, belge düzenleme, geçici
ve yıllık beyanname verme
gibi yükümlülükleri olmaya-
cak. Ayrıca, bunların hizmet
ifaları KDV'den de istisna tu-
tulacak. lANKARA-AA

Sahte Anzer balı için
hukuki süreç başlatıldı
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Kervansaray Dağları eteğinde arıcılık yapan
kadın girişimci arı sütü üretimini artırdı
Kırşehir'de Kervansaray Dağları'nın
eteğinde arıcılık yapan 36 yaşındaki
üniversite mezunu Gülşen Kahra-
man, 7 yıldır arı sütü üretimine
ağırlık verdi. Boztepe ilçesinde eşiyle
bal, polen, propolis, arı ekmeği ve
arıcılığın en zor aşamalarından birisi
olan arı sütü üreten Anadolu Üni-
versitesi Halkla İlişkiler ve Reklam-
cılık Bölümü mezunu Kahraman, 3
kovanla başladığı arıcılığı 140 ko-
vanla devam ettiriyor. Kadın girişimci
Kahraman, 3 çocuktan sonra
2019'da başladığı üniversiteyi 3
yılda onur belgesiyle bitirdiğini söy-
ledi. 13 yıl önce bu işe başladıklarını
belirten Kahraman, kendilerine "bun-
dan sermaye mi olur, daha düzgün
bir işle uğraşın, para kazandıracak
başka işler yapın" dendiğini anlattı.
Son 7 yıldır arı sütü ürettiklerini
dile getiren Kahraman, "Kırşehir'de
İç Anadolu Bölgesinin en büyük arı
sütü üreticilerinden birisi konumun-
dayız. Arı sütü üretimi arıcılıkta en
zirve noktadır. Bozkırda bunu üret-
mek zor çünkü burası flora bakı-
mından zayıf. Arılarımızı koymak
için yer arayışına girdiğimizde Ker-
vansaray Dağları'nın flora bakımın-
dan oldukça zengin bitki örtüsüne
sahip olduğunu öğrendik. Elverişli

bir şekilde yapabileceğimizi düşünüp
bölgeden arılık edindik. 3 kovanla
başlayan arıcılığımız şu anda 140
kovanla devam ediyor." diye konuştu.
Kahraman, hava şartlarına göre ni-
sandan ağustos sonuna kadar bal,
polen, propolis, arı ekmeği ve arı
sütü üretimine devam ettiklerini
aktardı. İlk başladıklarında 600
gram arı sütü ürettiklerini kaydeden
Kahraman, şöyle devam etti: "Ken-
dimiz bile kullanamadık, çok fazla
sipariş aldık. Siparişler artınca iş-
letmeyi büyütmeye gittik. Şu anda
kilogram bazlı üretip şehir dışına
kargoyla gönderiyoruz. Arının en
değerli ürünü, o yüzden arı sütünün
kilogram fiyatı 25 bin lira civarında.
20-30 ve 100 gramlık paketler ha-
linde satışa sunuyoruz. Arı sütü
çubuklarımız var ve içinde 21 göz
bulunuyor. Arılar burayı ana arı
yapmak için sütle dolduruyorlar,
sonra hasat ediyoruz. Arı sütü ha-
sadı çok ince işçilik isteyen bir iş.
Bunu kadınların yapması daha ko-
lay aslında. Bu yüzden kadın arıcı-
ların çoğalmasını istiyoruz. Kadınlar
tığ ve şişle uğraşıyor. Burada tığ
gibi ince uçlu kalemlerle sütü hasat
ediyoruz. İğne ile kuyu kazarak
üretiyoruz." lKIRŞEHİR-AA

Bakanlık sulamada verimi artıran
otomasyon yatırımlarına ağırlık verecek
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, su kullanımında ta-
sarruf ve verimde artış sağlayan
sulama otomasyonu yatırımla-
rını ülke geneline yaymak için
çalışmaları sürdürdüklerini bil-
dirdi. Bakanlıktan yapılan açık-
lamaya göre, Devlet Su İşleri
Genel Müdürlüğü (DSİ), tarla-
larda su tüketimini düşürerek
israfı önleyen, bitkilerin sağlıklı
büyümesini sağlayan ve tarımsal
üretim verimliliğini artıran su-
lama otomasyonu çalışmalarını
sürdürüyor. Yapay zeka destekli
otomasyon çalışmaları kapsa-
mında, toprak nem sensörleri,
hava durumu istasyonları ve
bitki ölçüm cihazları kullanılarak
tarım arazilerindeki nem düzeyi,
hava koşulları ve bitkilerin du-
rumu gibi önemli veriler topla-
nıyor. Elde edilen veriler bulut
tabanlı platformlarda işlenerek
çiftçilere gerçek zamanlı sulama
imkanı sunuyor. Böylece çiftçiler,
bitkilerin sulama gereksinim-
lerine ilişkin daha hassas bilgileri
sağlıyor ve su kaynaklarını israf
etmeden verimli şekilde kulla-
nabiliyor. DSİ, sulamada oto-

masyon çalışmaları kapsamında
Adana İmamoğlu sulaması 4.
kısımda 3 bin 333 hektar, Af-
yonkarahisar-Çay-Selevir sula-
masında 410 hektar, Afyonka-
rahisar Çobanlar-Seyitler sula-
masında 250 hektar ve Denizli
Hasanbeyler Göleti sulamasında
212 hektar alanda otomasyon
sistemlerini tamamlayarak iş-
letmeye aldı. Ayrıca 58 bin 832
sayaç, sulama otomasyonunu
desteklemek için kullanılmaya
başlandı. Bu yıl içinde otomas-
yon şartnamesi hazırlama ça-
lışmalarına başlayan DSİ, yü-
rürlüğe girecek şartnameye
göre otomasyona geçilecek pro-
jeleri belirleyecek. Sulamalarda
yaklaşık yüzde 40 tasarruf sağ-
layan otomasyon sistemiyle is-
tenilen zaman ve sürelerde su-
lama yapılması ve güneş ışın-
larının etkisini azalttığı anlarda
suyun buharlaşmadan toprağa
işlemesi sağlanıyor. Personel
yardımına ihtiyaç duyulmadan
profesyonel malzemelerle sis-
tematik şekilde sulama işlemleri
otomatik olarak yerine getiri-
liyor. lANKARA-AA

Kentsel Dönüşüm Başkanlığı 
51 ilde 865 arsayı satışa çıkıyor
Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı Kentsel Dö-
nüşüm Başkanlığı, Türkiye
genelindeki 51 ilde, 865 muh-
telif arsayı satışa çıkarıyor.
Çevre, Şehircilik ve iklim De-
ğişikliği Bakanlığı Kentsel Dö-
nüşüm Başkanlığı, Türkiye
genelindeki 51 ilde, 865 muh-
telif arsayı avantajlı koşullarla
satışa çıkarıyor. 51 ilin merkezi
noktalarındaki 865 arsa, yüz-
de 25 peşin, 24 ay vadeyle
satışa çıkacak. Bakanlık, peşin
ödemelerde yüzde 20 indirim
avantajı ile yatırım yapmak
isteyenler için önemli bir fırsat
sunuyor. 9-10-11 Temmuz
2024 tarihlerinde saat
10:30’da yapılacak müzaye-
delere online katılım da sağ-
lanabilecek.  İstanbul, Ankara,
Samsun, Malatya, Mardin ve
Şanlıurfa’da talepler yoğun
Özellikle ev yapmak isteyen
ve iş yerine uygun arsa arayan
vatandaşlar; İstanbul’da 31,
Ankara’da 37, Malatya’da 139,
Mardin’de 16, Samsun’da 113
ve Şanlıurfa’da 119 muhtelif
arsa için alıcılar gün sayıyor.
Yüksek talep olan illerde ka-
tılım için başvurular başladı.
Online katılım sağlanabilecek

açık artırmalar 9-10-11 Tem-
muz günleri saat 10.30’da
yapılacak. Çevre Şehircilik ve
İklim Değişikliği Konferans
Salonu Mustafa Kemal Ma-
hallesi Çankaya / Ankara ve
TOKİ İstanbul Hizmet Binası
Küçükçekmece / İstanbul’da
yapılacak açık artırmaya in-
ternetten üzerinden de em-
lakmuzayede.com.tr adresin-
den teklif verilebilecek. Ko-
nuya ilişkin açıklamalarda
bulunan Halit Çelen, “Kam-
panyanın yeni işyeri veya ev
almak isteyenler için çok
önemli olduğunu düşünüyo-
rum. Bende Ankara’da yaşı-
yorum. Etimesgut’ta ya da
Gölbaşı’nda arsam olsa bahçeli
bir evimin olmasını isterdim.
O yüzden ben de bu kam-
panyadan yararlanmak isti-
yorum” dedi. İstanbul’da teks-
til işi ile uğraştığını ifade eden
Gökhan Kara, “Memleket has-
reti var içimizde. Doğduğu-
muz topraklara yatırım yapma
isteğimiz var. Çok güzel bir
kampanya çıktı karşımıza.
Proje çok güzel olduğu için
kendi iş yerimizi Şanlıurfa’ya
taşımak istiyoruz” ifadelerini
kullandı. lANKARA-İHA
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Rize’nin Anzer Yaylası’nda üretilen
ve şifa olarak bilinen dünyaca ünlü
Anzer balı, yurt içinde ve yurt dışında
taklit edilerek satışı gerçekleştiriliyor.
Vatandaşların sağlıkları ve sağlık umut-
larıyla oynayan umut tacirlerine karşı
Anzer Yaylası sakinleri mücadelesini
sürdürüyor. Sahte Anzer balı satışlarını
durdurmak isteyen yayla sakinleri,
hukuki yollara başvurdu. Anzer Ballı-
köy köyünde toplanan Anzerliler, sahte
bala karşı vatandaşları uyarmak adına
basın açıklaması yaparak, sahte Anzer
balı üreticileri hakkında yasal süreç
başlatıldığını duyurdu. Konu hakkında
açıklama yapan Rize Barosu Başkanı
Ümit Peçe, gerçeğinin az üretilebil-
mesine rağmen ülke genelinde Anzer
balı adı altında tonlarca sahte bal sa-
tıldığını ifade ederek, “Anzer balı için,
Anzer balının geleceği için, Anzer
balını koruyup kollamak için buradayız
ve sahip çıkmaya kararlıyız. Bunu
ifade etmek için toplandık. Anzer balı
ismini bu yöreden alan, Anzer yöre-
sinden alan coğrafi işaretli bir baldır.
Ama maalesef çok az üretilmesine
karşın ülkemiz genelinde çok fazla
yaygın bir şekilde satışı yapılmaktadır.
Tonlarca birçok yerden, birçok nok-
tadan satışı yapılmaktadır. Biz bu
kaçak satışın, sahte balın, bu sahte
pazarlamanın önüne geçmek için top-
landık ve karar verdik. Artık bu saatten
sonra kaçak bala, sahte bala, sahte-
karlara müsaade etmeyeceğiz” dedi.
Anzer balı sahtekarlarının peşini bı-
rakmayacaklarına vurgu yapan Peçe,
köy sakinleri adına belirlenen sahte
bal satıcılarına tazminat davası da
açılacağını kaydederek, “Bu işin bir
adli soruşturmayla çözülebileceğini,
bir nihai çözüme adli soruşturmayla
ulaşılabileceğini düşündük. Bu ba-
kımdan Türkiye’nin neresinde olursa
olsun kaçak bal satışı yapanlarla ilgili
tespit yaptık, yapmaya da devam
ediyoruz. Bununla ilgili Rize Cum-
huriyet Başsavcılığı’na dilekçemizi
verdik ve bir soruşturma başlatıldı.
Soruşturma şu an titizlikle devam
etmektedir. Biz de bu soruşturmanın
akıbetini takip ediyoruz. Önümüzdeki
günlerde hep birlikte suçlular tespit
edilecek ve adaletin önüne çıkartıla-
caktır.” şeklinde konuştu. lRİZE-İHA

Hazine ve Maliye
Bakanlığı, sektör-
den gelen talep
üzerine, bahşiş ge-
lirleri ile motokur-
ye faaliyetlerinin
vergilendirme usu-
lünde değişikliği
de vergi paketi ha-
zırlıklarına dahil
ederken, bu alan-
larda yeni vergi ih-
das edilmeyecek.

Bahşiş ve motokurye gelirlerine yeni vergi
getirilmeyecek, KDV muafiyeti uygulanacak
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Yılın ilk çeyreğinde 2 milyon 353 bin
228 araç egzoz muayenesine girdi
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığınca, yılın ilk çey-
reğinde 2 milyon 353 bin 228
aracın egzoz muayenesi yapıldı,
muayenesi yaptırılmayan 378
araç için ise 3 milyon 951 bin
680 lira idari para cezası kesildi.
Motorlu taşıtlardan kaynaklı kir-
lilik, kentlerde yaşanan hava kir-
liliğinin büyük kısmını oluşturu-
yor. Trafikteki araç sayısı ve trafik
sıkışıklığı artıkça taşıt kaynaklı
hava kirletici emisyon da aynı
oranda arttıyor. Taşıt sayısındaki
artışlara bağlı olumsuz etkilerin
önlemesi amacıyla Bakanlık ta-
rafından egzoz gazı emisyonla-
rının kontrolüne ilişkin çalışmalar
gerçekleştiriliyor. Bu kapsamda,
egzoz gazı emisyon ölçümlerinin
takibinin sağlanması, ölçüm yap-
tırmayan taşıtların tespiti ve usul-
süz ölçümlerin önüne geçilmesi

amacıyla Egzoz Gazı Emisyon
Ölçümü Takip Sistemi kuruldu.
Ocak 2018'den itibaren uygula-
nan takip sistemiyle tüm egzoz
emisyon ölçümleri elektronik or-
tamda yürütülüyor, ölçüm yapılan
taşıtların fotoğraf kaydı ve tüm
ölçüm bilgileri sisteme kaydedi-
lerek Bakanlıkça takip ediliyor.
Buna göre bu yılın ilk çeyreğini
kapsayan 1 Ocak-31 Mart ara-
sında ülke genelinde Bakanlık
tarafından 2 milyon 353 bin 228
aracın egzoz muayenesi yapıldı.
Denetimlerde muayeneyi geçe-
meyen 378 araç sahibine, 3 milyon
951 bin 680 lira ceza kesildi. Söz
konusu takip sistemiyle ölçüm
yapmadan pul verme ve ölçüm
sonuçlarına müdahale etme orta-
dan kalkarken, sahte emisyon pulu
ve ruhsatının kullanılmasının da
önüne geçiliyor. lANKARA-AA
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 23-
24 Haziran'da Cezayir'e, 25 Ha-
ziran'da da Tunus'a ziyarette bu-
lunacak. Bakan Bolat'ın ziyareti
sırasında kapılarını ziyaretçilere
açacak 55. Uluslararası Cezayir
Fuarı'nda Türkiye, "Onur Konuğu
Ülke" sıfatıyla yer alacak. Cezayir
Cumhurbaşkanı Abdulmecid Teb-
bun'un katılımıyla başlayacak fu-
arda, Bakan Bolat, Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz
ile Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş'ın
Türkiye'yi temsil etmesi planla-
nıyor. Fuara, 25 ülkeden 800
katılımcı bekleniyor. Program

kapsamında Bolat, Yılmaz ve
Göktaş'ın, Dünya Türk İş Konseyi
(DTİK) Türk İş Dünyası buluş-
masına katılımı da gerçekleşecek.
Bolat, 23-24 Haziran tarihlerin-
deki ziyaretinde, Cezayirli mev-
kidaşı da dahil ülke yöneticileriyle
üst düzey görüşmeler yapacak.
Ayrıca, Bakan Bolat'ın, Türkiye
İhracatçılar Meclisi (TİM) orga-
nizasyonunda iki ülke firma tem-
silcilerinin katılımıyla düzenle-
necek Ticaret Heyeti ve B2B et-
kinliğinin açılışını gerçekleştirmesi
öngörülüyor. Cezayir, 2023 yılı
itibarıyla Türkiye'nin Afrika kı-
tasındaki en büyük ikinci ticaret

partneri konumunda bulunuyor.
İki ülke arasındaki ticaret hacmi,
geçen yıl sonunda 6,3 milyar
doları buldu. Cezayir, Türkiye'nin
Afrika kıtasında en çok yatırım
yaptığı ülke niteliğini de taşıyor.
Türkiye bu ülkede petrol ve doğal
gaz harici en çok yatırım yapan
ve en çok istihdam sağlayan ülke
konumunda bulunuyor. Ceza-
yir'de 1500 civarında Türk ortaklı
firma faaliyet gösteriyor. Bu fir-
maların toplam yatırım tutarı
6 milyar doları aştı. Türk mü-
teahhitlik firmaları Cezayir'de
bugüne kadar 21,3 milyar do-
larlık 636 proje üstlendi. Bakan

Bolat, Cezayir ziyaretinin ar-
dından 25 Haziran'da Tunus'a
geçecek. Ziyaret sırasında Tür-
kiye-Tunus İş ve Yatırım 2. Foru-
mu, Bakan Bolat ile Tunus Ticaret
ve İhracatı Geliştirme Bakanı

Kalthoum Ben Rejeb Guezzah'ın
katılımlarıyla Dış Ekonomik İliş-
kiler Kurulu (DEİK) ve Tunus
Sanayi, Ticaret ve Sanatkarlar
Birliği (UTICA) organizasyonun-
da yapılacak. lANKARA-AA
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İstanbul'a su sağlayan barajlar-
daki doluluk oranı ortalama yüz-
de 73,15 seviyesinde. İstanbul
Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ)
verilerine göre, 6 Mayıs'ta bu yıl
en fazla yüzde 83,43'e yükselen
barajlarda doluluk oranı, bu ta-
rihten itibaren gerilemeye baş-
ladı. Bugün itibarıyla İSKİ'nin
barajlardaki doluluk oranı orta-
lama yüzde 73,15 olarak ölçüldü.
Su miktarı Istrancalar'da yüzde
25,90, Terkos'ta yüzde 83,76,
Sazlıdere'de yüzde 58,36, Ali-
bey'de yüzde 43,66, Büyükçek-
mece'de yüzde 68,13, Ömerli'de
yüzde 84,67, Darlık'ta yüzde
72,09, Elmalı'da yüzde 74,17,
Pabuçdere'de yüzde 60,32, Ka-
zandere'de ise yüzde 60,52 olarak
kaydedildi. Melen ve Yeşilçay'dan
bu yıl 293,09 milyon metreküp
su alındı. İçme suyu arıtma tes-
islerinden bu yıl kente verilen
su miktarı ise 526 milyon 18 bin
metreküp olarak hesaplandı. Bu
yılın ilk 6 ayında barajlara düşen
yağış miktarı metrekare başına
330,14 kilogram oldu. Kente su
sağlayan baraj ve göletler 868
milyon 683 bin metreküp birik-
tirme hacmine sahipken, su mik-
tarı bugün itibarıyla 635,41 mil-
yon metreküp olarak kaydedildi.
İstanbul'da günlük su tüketimi,
dün itibarıyla 3 milyon 192 bin
metreküp olarak ölçüldü.
Son 10 yılın doluluk
oranları

İSKİ istatistiklerine göre, 21
Haziran tarihli baraj doluluk oran-
ları ortalama olmak üzere 2014'te
yüzde 26,09, 2015'te yüzde 88,45,
2016'da yüzde 73,95, 2017'de
yüzde 79,35, 2018'de yüzde
81,76, 2019'da yüzde 81,73,
2020'de yüzde 64,9, 2021'de yüz-
de 74,98, 2022'de yüzde 76,04,
2023'te yüzde 45,6 iken, bugünkü
oran yüzde 73,15 seviyesinde ka-
yıtlara geçti. lİSTANBUL-AA

İstanbul’un barajlarındaki
doluluk oranı ortalama
yüzde 73,15 oldu

Nissan, Çin’in doğusundaki
otomobil fabrikasını kapatacak
Nissan Motor'un, Çin'in do-
ğusundaki Ciangsu kentinde
bulunan otomobil fabrikasını
kapatacağı belirtildi. Otomobil
üreticileri, başta Çin menşe-
liler olmak üzere rakip fir-
maların Asya pazarında satış
hacimlerini güçlendirmesi kar-
şısında zorlanıyor. Kyodo ajan-
sının piyasa kaynaklarına da-
yandırdığı habere göre Nissan,
Çin'in Ciangsu eyaletinin
Çangcou kentindeki fabrika-
sını kapatacak. Çin firması
Dongfeng Motor işbirliğiyle
işletilen fabrikanın "Qashqai"
kompakt spor modelinin üre-
tildiği tesis, faaliyetlerini dün
itibarıyla tamamladı. Yıllık
130 bin adet üretim kapasi-
tesine sahip fabrikanın, Japon
firmasının Çin genelindeki

toplam imalat hacminin yak-
laşık yüzde 10'luk kısmını
oluşturduğu belirtildi. Kapat-
ma kararının, Çin'de seyreden
düşük satışlar sonrası Japon
firmasının ülke içi üretim kap-
asitesini daraltmak için alın-
dığı ifade edildi. Yerel pazarda
fiyat rekabetinin giderek art-
masının neticesinde Japon
firmasının satış hacminin gi-
derek düştüğü ve üretim faz-
lası verdiği kaydedildi. Son
verilere göre Nissan'ın Çin'de
mayıs ayındaki yeni araç sa-
tışları, önceki yılın aynı ayına
göre yüzde 2,8 azaldı. Ulusal
basında, Çin menşeli otomobil
üreticilerinin yerel pazarda
başta elektrikli araçlar olmak
üzere hakimiyetini artırdığı
vurgulandı. lTOKYO-AA

Türkiye’nin LPG ihracatı
geçen yıl yüzde 1,52 arttı
Rafinerici ve dağıtıcı lisansı
sahiplerince geçen yıl ya-
pılan sıvılaşmış petrol gazı
(LPG) ihracatı, bir önceki
yıla göre yüzde 1,52 arta-
rak 416 bin 117 ton oldu.
AA muhabirinin Enerji Pi-
yasası Düzenleme Kuru-
munun (EPDK) yıllık LPG
sektör raporundan derle-
diği verilere göre, rafinerici
lisansı sahiplerinin, geçen
yıl toplam LPG üretimi bir
önceki yıla göre yüzde 16,4
azalarak 920 bin 122 ton
olarak gerçekleşti. Geçen
yıl 17 farklı ülkeye ve böl-
geye LPG ihracatı yapıldı,
en çok ihracat yapılan ilk
5 ülke ise İsviçre, Lübnan,
Romanya, Bulgaristan ve
Tunus oldu. Avusturya ve
Cibuti'ye de geçen yıl ilk
kez ihracat gerçekleştirildi.

İhracat faaliyetleri başlıca
İsdemir, Körfez Petrokimya,
İskenderun ve Aliağa Güm-
rük Müdürlüklerinden yü-
rütüldü. Böylelikle, rafine-
rici ve dağıtıcı lisansı sa-
hiplerince geçen yıl yapılan
LPG ihracatı, geçen yıla
göre yüzde 1,52 artarak
416 bin 117 ton olarak ka-
yıtlara geçti. Öte yandan,
rafinerici, dağıtıcı ve işleme
lisansı sahiplerince geçen
yıl yapılan LPG ithalatı,
geçen yıla göre yüzde
21,49 artarak 3 milyon
893 bin 751 ton oldu. Top-
lam 13 farklı ülke ve böl-
geden LPG ithalatı yapıldı.
En çok ithalat yapılan ilk
5 ülke ise Cezayir, ABD,
Rusya Federasyonu, Kaza-
kistan ve Nijerya olarak ger-
çekleşti. lİSTANBUL-AA
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Ticaret Bakanı Bolat Cezayir ve Tunus’a gidecek

laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, Kurban Bayramı tatili dö-
nemindeki otoyol kullanım ve-
rilerine ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Karayolları Genel Mü-
dürlüğüne bağlı otoyolların
Kurban Bayramı tatili boyunca
ücretsiz hizmet verdiğini anım-
satan Uraloğlu, "14-21 Haziran
tarihlerinde Karayolları Genel
Müdürlüğü tarafından işletilen
otoyollardan 13 milyon 413
bin 68 araç geçti." ifadesini
kullandı. Uraloğlu, 14–21 Ha-
ziran'da Mahmutbey-Edirne
Otoyolu'ndan geçiş yapan araç
sayısının 2 milyon 52 bin 782
olduğuna işaret ederek, İstan-
bul-Ankara Otoyolu'nu ise 4
milyon 133 bin 874 aracın kul-
landığını aktardı. Söz konusu
tarihlerde, Adana Otoyolu'ndan
1 milyon 200 bin 182, Mersin
Otoyolu'ndan 1 milyon 104
bin 841, Çeşme-İzmir-Aydın
Otoyolu'ndan 1 milyon 587
bin 79 araç geçişi olduğuna
dikkati çeken Uraloğlu, "15
Temmuz Şehitler Köprüsü'nü
779 bin 809, Fatih Sultan Meh-
met Köprüsü'nü ise 975 bin
60 araç kullandı. Bu sürede
15 Temmuz Şehitler ve Fatih
Sultan Mehmet köprüleri bağ-
lantı yollarından da 1 milyon
579 bin 441 araç geçişi oldu."

değerlendirmesinde bulundu.
Kamu-özel işbirliği
ile hayata
geçirilen projeler

Uraloğlu, kamu-özel işbirliği
ile hayata geçirilen projelerden
geçen araçlara ilişkin de "Kamu-
özel işbirliği ile hayata geçirilen

projelerden de 7 milyon 654
bin 309 araç geçiş yaptı. Kuzey
Marmara Otoyolu'ndan 3 mil-
yon 328 bin 127, Malkara Ça-
nakkale Otoyolu'ndan 258 bin
970, İstanbul-İzmir Otoyo-
lu'ndan 3 milyon 128 bin 398,
Ankara-Niğde Otoyolu'ndan
737 bin 128, Menemen-Alia-
ğa-Çandarlı Otoyolu'ndan 151

bin 825, Aydın-Denizli Otoyo-
lu'ndan ise 49 bin 861 araç
geçişi oldu." bilgisini verdi. 
Yavuz Sultan Selim
Köprüsü'nden günlük
rekor geçişi

Yavuz Sultan Selim Köp-
rüsü'nden 14-21 Haziran haf-

tasında 580 bin 369 aracın
geçiş yaptığına işaret eden
Uraloğlu, köprünün 13 Ha-
ziran'da 186 bin 828 araç
geçişiyle açıldığı günden bu
yana en yüksek geçiş sayısına
ulaşıldığını vurguladı. Ura-
loğlu, Osmangazi Köprüsü'nü
684 bin 398, 1915 Çanak-
kale Köprüsü'nü 130 bin 753
aracın kullandığı bilgisini
paylaşarak şunları kaydetti:
"14-21 Haziran tarihlerinde
Karayolları Genel Müdürlüğü
tarafından işletilen ve kamu-
özel işbirliğiyle yapılan oto-
yol ve köprülerimizi 21 mil-
yon 67 bin 377 araç kul-
landı. Ulaşım altyapısına
yaptığımız yatırımlar saye-
sinde vatandaşlara güvenli
seyahat imkanı sunduk. Oto-
yollarımızla bu Kurban Bay-
ramı'nda da halkımıza gü-
venli ve konforlu seyahat
imkanı sunduk. Gerek Kara-
yolları Genel Müdürlüğümüz
tarafından işletilen gerekse
de kamu-özel işbirliğiyle ha-
yata geçirilen projelerimiz
sayesinde vatandaşlarımız
bayramda sevdiklerine ka-
vuştular." lANKARA-AA

U Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Kurban Bayramı tatilini kapsayan
tarihlerde Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından işletilen ve kamu-özel işbirliğiy-
le yapılan otoyol ve köprüleri 21 milyon 67 bin 377 aracın kullandığını bildirdi.

FOTOĞRAF: AA

Kurban Bayramı tatilinde otoyollardan 
21 MİLYON 67 BİN ARAÇ GEÇTİ
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11 yılda 3 milyon 830 bin
dosya arabuluculukla
çözüme kavuşturuldu

Malatya’da partisinin kazandığı
belediyeleri ziyaret eden CHP
Genel Başkanı Özgür Özel, or-
man yangınlarını önümüzdeki
hafta Meclise taşıyıp komisyon
kurulmasını sağlayacaklarını söy-
ledi. CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, son yerel seçimlerde AK
Parti’den CHP’ye geçen Malat-
ya’nın Yazıhan Belediyesi’ni zi-
yaret ederek vatandaşlarla bu-
luştu. Belediye önünde toplanan
kalabalığa seslenen Özel, seçim-
lerde CHP’yi uzunca bir aradan
sonra yeniden birinci parti yapan
vatandaşlara teşekkür etti. Ko-
nuşmasında gündeme ilişkinde
değerlendirmelerde bulunan
Özel, Diyarbakır ve Mardin’de
12 vatandaşın hayatını kaybettiği
yangınlara değindi. Türkiye’nin
dört bir yanında orman yangın-
ları yaşandığını belirten Özel,
“2024 yılının teknolojisine, im-
kanlarına rağmen bu kadar ciddi
zorluklara, bu kadar ciddi hata-
lara bir dönüp bakmak gerekiyor.
Orman yangınları konusunda
bir kez daha Cumhuriyet Halk
Partisi olarak yapıcı, yol gösterici
önerilerimiz ile birlikte bu konuyu
önümüzdeki hafta Mecliste gün-
deme getireceğiz. Bu konuda bir
Meclis komisyonu kurulmasını
sağlayıp, bu konuda afet yöne-
timinde yetkin isimlerle dünyanın
her bir tarafına bakarak bu mem-
leketin ormanlarının korunması
için bu meseleye artık Türkiye
Büyük Millet Meclisi’nin el koy-
ması gerekmektedir. Buradan
Türkiye’ye ilan ediyoruz. Bu or-

man yangınlarına bu milletin
vekilleri ya dur diyecek ya dur
diyecek, bunun için çalışacağız”
ifadelerine yer verdi.

Malatya’nın tarımda en büyük
gelir kaynağı olan kayısıya da
değinen Özel, “Şüphesiz kim ne
derse desin kayısı denince, ka-
yısının başkenti denince Malatya
akla geliyor. Ama her alanda ol-
duğu gibi kayısı üreticisi de eme-
ğini kazanamıyor. Kuru kayısı
burada üreticide 140 lira, pa-
zarda 300 lira, markette 370
lira. Emeği sen çekiyorsun, ço-
cuklarla birlikte sen çalışıyorsun
ama sen 140 TL alıyorsun tüm
masraflar içinde, markette 370
liraya satıyor. Bir senede mazot
ikiye katladı, ilaç ikiye katladı,
gübre ikiye katladı, işçilik ikiye
katladı. Fiyat sadece yüzde 40
artmış geçen seneye göre. Peki
geçen sene markette kayısı kaç
para 175 TL, bu sene 370 TL.
Şimdi marketteki fiyat ikiye kat-
lıyor, üstüne de gidiyor ama bu-
radaki fiyat yüzde 40 artmış.

İşte haksızlık burada, adaletsizlik
burada. Ben şunu söylüyorum.
Günü geldi Tayyip Bey’in mem-
leketinde çay mitingi yaptık,
günü geldi Trakya’da buğday
mitingi yaptık. Herkesin derdi
şu ki maliyetini kurtarmayacak
fiyatlara çiftçiye çalış diyorlar.
Adeta sen köle gibi çalış, parayı
başkaları kazansın diyorlar.
Üzümde de böyle, fındıkta da
böyle, çayda da böyle, kayısıda
da böyle. Buradan sesleniyorum
kayısının, Malatya’nın hakkını
aramak için ne gerekiyorsa onu
yapacağız. Hep birlikte mücadele
edeceğiz” şeklinde konuştu.

6 Şubat’ta yaşanan asrın fe-
laketine de değinen Özel, deprem
sonrası CHP olarak tüm kadro-
larla sahada vatandaşın yanında
olduklarını söyledi. Deprem ko-
nutlarının hızla yapılması adına
şehirleri birlikte ayağa kaldırmak
istediklerini anlatan Özel, “Tür-
kiye olarak bu şehirleri hep bir-
likte ayağa kaldıralım. Dedik ki
deprem konutları ücretsiz olsun,

dedik ki milli bir seferberlik ilan
edelim ama kabul ettiremedik.
Dedi ki ’ben para alacağım ama
bir yılda herkesin evini yapaca-
ğım’ olmaz dedik. Bu çok iddialı
bir söz ama millet o çaresizlikle,
o rüzgarın altında, yağmurun
altında çadır kentlerde güneşin
altında konteynırlar da bu sözlere
itimat edenler oldu. Oy verdiler,
seçimler oldu bitti ve milletin
takdiriyle Recep Tayyip Erdoğan
yeniden yetkiyi aldı. Bakın bir
yılda 650 bin konut sözü vermişti,
seçimi kazandı. Şu ana kadar
verdiği konut sayısı 79 bin. Tür-
kiye’de yüzde 12. Malatya’ya
103 bin konut yapacağız dediler
ve verilen konut sayısı 7 bin
881, yüzde 7.6. ediyor. Bir yılda
konut sorunu çözeceğim diyenler
nerdeyse bir buçuk yıl oldu. 100
kişiden 88’ini sokakta bıraktılar.
Malatya’da 100 kişiden 92’isi so-
kakta. 10 aileden dokuzu ya ça-
dırda ya konteynırda ya da başını
aldı gitti gurbette. Ama seçim
için oy isteyenler şimdi bir buçuk
yılda yüzde 6,5’unu yaptılar. Bu
barınma sorunu en büyük sorun
ama sorunun en önemli kısmı
belirsizlik meselesi. Evi az hasarlı
yaptır dediler, vatandaş evini
yaptırdı şimdi rezerv alanı oldu
çıkacaksın yıkacağız diyorlar.
Orta hasarlılar için yıkılacak de-
diler adam yıkılacak diye pervası
söktü kapısını söktü sattı kendine
katık yaptı şimdi diyor ki yık-
mayacağız, yaptıracaksın. Büyük
bir belirsizlik büyük bir haksızlık
var” dedi. lMALATYA-İHA

CHP Lideri Özel: Orman yangınları için 
Meclis komisyonu kurulmasını sağlayacağız

Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde
arama tarama faaliyeti sırasında
bölücü terör örgütü mensuplarıyla
sağlanan temasta şehit olan Piyade
Astsubay Çavuş Mehmet Ali Ho-
roz'un cenazesi, memleketi Kah-
ramanmaraş'ın Onikişubat ilçesinde
toprağa verildi. Hakkari'den hava
yoluyla Kahramanmaraş'a getirilen
Şehit Horoz'un naaşı, Necip Fazıl
Şehir Hastanesi morgundan alı-
narak konvoy eşliğinde Hasancıklı
Mahallesi'ndeki babaevine götü-
rüldü. Baba Kalender ve anne
Ayşe Horoz ile şehidin diğer ya-
kınları, Türk bayrağına sarılı tabuta
sarılarak gözyaşı döktü. Helallik
alınmasının ardından şehidin ce-
nazesi, Şeyh Ali Sezai Efendi Me-
zarlığı'ndaki tören alanına getirildi.
Cenaze törenine, şehit Horoz'un
ailesi ve yakınlarının yanı sıra
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı
Abdulkadir Polat, Kahramanmaraş
Valisi Mükerrem Ünlüer, 6. Kolordu
Komutanı Tümgeneral Mehmet
Özeren, Garnizon Komutanı Tuğ-
general Mehmet Emin Terzioğlu,
39. Mekanize Piyade Tugay Ko-

mutanı Tuğgeneral Hakan Tutucu,
AK Parti Kahramanmaraş millet-
vekilleri Tuba Ünsal, Ömer Oruç
Bilal Debgici, Mehmet Şahin ile
DEVA Partili İrfan Karatutlu, Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Fırat
Görgel, İl Jandarma Komutanı
Tuğgeneral Gökhan İnan, İl Em-
niyet Müdürü Nurettin Gökduman,
Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan
Murat Tiryaki, kaymakamlar, ilçe
belediye başkanları, siyasi parti
temsilcileri, gaziler ve vatandaşlar
katıldı. Bakan Yardımcısı Polat,
Vali Ünlüer ve diğer protokol üye-
leri, şehidin yakınlarına başsağlığı
diledi. Şehit Horoz'un cenazesi, İl
Müftüsü Abdurrahman Kotan ta-
rafından kıldırılan namazın ardın-
dan Şeyh Ali Sezai Efendi Mezar-
lığı'na defnedildi. Bu arada şehit
Horoz'un bir süre önce sosyal med-
ya hesabından "Şehit olursam Af-
rika'da adıma su kuyusu açılsın"
vasiyetini hatırlatan Kotan, Diyanet
İşleri Başkanı Ali Erbaş'ın taziyele-
rini ileterek şehidin adına Afrika'da
su kuyusu açtıracaklarını söyledi.  

lKAHKAMANMARAŞ-AA

Şehit Astsubay Çavuş Mehmet
Ali Horoz, Kahramanmaraş'ta
son yolculuğuna uğurlandı

ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir

Göktaş, hazırlanan ilk Engelli
Hakları Ulusal Eylem Planı'nın
uygulanma sürecinde 1'inci yılı
tamamlayarak ara değerlendirme
raporunu hazırladıklarını belir-
terek, “Yürütülen çalışmalar so-
nucunda, engelli çocukların do-
ğumdan ilkokulun ilk yıllarına
kadar takip edilip, desteklenmesi
amacıyla Aile Temelli Ulusal Er-
ken Müdahale Sistemi'ni kura-
cağız. Sistemin oluşturulması
için UNICEF ve ilgili kamu ku-
rumlarının iş birliğinde bir pilot
çalışmayı başlatacağız” dedi.

Bakan Göktaş, 2023-2025 yıl-
larını kapsayan Engelli Hakları
Ulusal Eylem Planı'nın 3 Şubat
2023'te yayımlanan Cumhurbaş-
kanlığı Genelgesi ile tüm taraf-
larca hassasiyetle uygulanmaya
başladığını hatırlatarak, “İstih-
damdan erişilebilirliğe, eğitimden
sağlığa, sosyal yaşama katılımdan
hakların korunmasına kadar en-
gellilikten kaynaklı ihtiyaçlar göz
önünde bulundurularak belirle-
nen 316 faaliyetin yer aldığı ilk

Engelli Hakları Ulusal Eylem Pla-
nı'nın uygulanma sürecinde 1'inci
yılı tamamladık. İlk yıl için Ba-
kanlığımız koordinasyonunda ha-
zırlanan ara değerlendirme ra-
porunu, Eylem Planı'nın izlenmesi
sorumluluğu bulunan Engelli
Hakları İzleme ve Değerlendirme
Kurulu'nun 21 Mayıs'taki toplan-
tısında kurul üyeleri ile paylaştık”
ifadelerini kullandı.

Bir yıllık dönemde engellilik
alanında hak temelli yaklaşımın
yaygınlaştırılması ve farkındalığın
geliştirilmesine yönelik çalışma-
ların sürdürüldüğünü kaydeden
Göktaş, “Bu kapsamda, kamu
kurumları başta olmak üzere
farklı kesimlere yönelik engelli
hakları konusunda farkındalık
eğitimleri düzenlendi. Erişilebi-
lirliğin teşvik edilmesi, yaygın-
laştırılması ve denetlenmesi ko-
nularında ilerlemeler kaydedildi.
Kamu kurum ve kuruluşlarının
yapılı çevre, bilgi ve iletişim tek-
nolojilerinin erişilebilirliği konu-
larında teknik kapasitelerini ar-
tırmak üzere eğitim atölyeleri
düzenlendi. Erişilebilirlik Logo-
su'nun basılı ve dijital yayınlar

ile görsel materyalleri de içerecek
şekilde kullanım alanı genişletildi.
Ayrıca, kütüphaneler, bilişim gibi
farklı sektörlerde de erişilebilirliğin
yaygınlaştırılması için çalışmalar
yapıldı” dedi.  Göktaş, yürütülen
çalışmalar kapsamında engelli
çocukların doğumdan ilkokulun
ilk yıllarına kadar takip edilip,
desteklenmesi amacıyla Aile Te-
melli Ulusal Erken Müdahale Sis-
temi'nin kurulacağını belirterek,
“Özel ihtiyacı olan çocukların do-
ğumdan ilkokul çağına kadar bü-
tüncül ve aile odaklı bir yaklaşımla
nitelikli bakım, sağlık, koruma
ve eğitim hizmetlerine erişimle-
rinin sağlanması amacıyla erken
müdahale sisteminin geliştiril-
mesine yönelik çalışmalar yürü-
tüldü. Sistemin oluşturulması için
UNICEF ve ilgili kamu kurumla-
rının iş birliğinde bir pilot çalış-
mayı başlatacağız” dedi.

Göktaş, bakım merkezlerinde
yaşamlarını sürdüren engelli bi-
reylerin daha iyi hizmet alabil-
meleri için Bakanlığa bağlı ku-
ruluşların, Bakım Hizmetleri
Kalite Standartları (BHKS) kap-
samında değerlendirildiğini

anımsatarak, “Bu standartlar
ile uzun dönemli bakım hizmeti
sunan kuruluşlarımızın güçlen-
dirilmesini sağlıyoruz. Özel en-
gelli bakım merkezlerimizden
Bakım Hizmetleri Kalite Stan-
dartlarına uygun olduğu belir-
lenen kuruluşlara da teşvik öde-
mesi yapılarak bu kuruluşlarda
sunulan hizmetlerin de kalite-
sinin artırılmasını amaçlıyoruz.
Önümüzdeki dönemde ihtisas-
laşmış bakım ve rehabilitasyon
merkezleri açılabilmesi için bu
merkezlere yön verecek ihti-
saslaşmış bakım kalite standart-
larının geliştirilmesi çalışmaları
yürüteceğiz” ifadelerini kullandı.
Uzun dönemli bakım hizmeti
sunan kuruluşların kalite de-
ğerlendirmelerinde teknolojik
gelişmelerin takip edildiğini bil-
diren Göktaş, bu kapsamda ba-
kım merkezlerinin kalite stan-
dartlarına uygunluklarının de-
ğerlendirilmesinde bilişim sis-
temleri kullanılarak kalite bilgi
yönetim sistemi KALDES siste-
minin bağımsız bir şekilde ge-
liştirileceğini ifade etti. Bakan
Göktaş, engelliliğe duyarlı afet

yönetim hizmetlerinin gelişti-
rilmesi için çalıştıklarını da be-
lirterek, şunları kaydetti: "'Engelli
ve Yaşlı Alanında Uzun Dönemli
Bakım Hizmeti Sunan Kuruluş-
larda Afet ve Acil Durum Planı
Geliştirilmesi' projesini hayata
geçiriyoruz. Bu proje ile özel
ihtiyaçlı bireylerin, ihtiyaç tür-
lerine göre bireyin durumuna
uygun afet yönetim planlarının
geliştirilmesini amaçlıyoruz. Ay-
rıca engelli ve yaşlı bireylere
duyarlı afet yönetimi modeli
geliştirilmesi için paydaş kurum
ve kuruluşlar ile çalışmalarımızı
geliştiriyoruz. Önümüzdeki dö-
nemde 6 Şubat depreminden
etkilenen 11 ilimizde afet sonrası
iyileştirme çalışmaları kapsa-
mında çadır kentlerin ve kon-
teyner kentlerin engelli ve yaşlı
bireylerin kullanımına uygun ola-
cak şekilde erişilebilir kılınmasına
yönelik çalışmaları başlatacağız.
Bu illerimizde bakım ihtiyacı
olan engelli ve yaşlıların ihtiyaç
duydukları rehabilitasyon hiz-
metlerini planlayarak, bakım mo-
dellerinden yararlandırılmalarını
sağlayacağız.” lANKARA-İHA
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Bakan Göktaş: Engelli Hakları Ulusal Eylem
Planı’nın uygulanma sürecini değerlendirdi

Bakan Göktaş:
“Engelli Hak-
ları Ulusal Ey-
lem Planı'nın

uygulanma sü-
recinde 1'inci
yıl ara değer-
lendirme ra-

porunu hazır-
ladık”
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Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre,
ihtiyari arabuluculuğun 14 Kasım
2013'te hukuk sistemine kazandı-
rılmasının ardından, iş uyuşmazlık-
larında 1 Ocak 2018'den, ticari uyuş-
mazlıklarda 1 Ocak 2019'dan ve tü-
ketici uyuşmazlıklarında 28 Temmuz
2020'den itibaren arabuluculuk zo-
runlu olarak uygulanıyor. Arabulu-
culukta bugüne kadar 5 milyon 956
bin 797 dosyanın sisteme girdiğini
belirten Bakanı Yılmaz Tunç "Mü-
zakeresi tamamlanan 5 milyon 766
bin 703 dosyadan 3 milyon 830 bin
372'si anlaşmayla çözüme kavuştu-
ruldu." ifadesini kullandı. Tunç, iş
uyuşmazlıklarında müzakeresi ta-
mamlanan 2 milyon 129 bin 311
dosyadan 1 milyon 54 bin 805'inin
anlaşmayla sonuçlandığını belirterek,
başarı oranının yüzde 51 olduğunu
ve bu dosyaların ortalama 10 günde
çözüme kavuşturulduğunu bildirdi.
Ticari arabuluculukta ise müzakeresi
tamamlanan 817 bin 718 dosyadan
327 bin 221'inin anlaşmayla sonuç-
lanmasıyla başarı oranının yüzde
41 olduğunu kaydeden Tunç, bu
tür dosyalarda da ortalama 20 günde
tarafların uzlaştırıldığını ifade etti.
Tüketici uyuşmazlıklarında bugüne
kadar 415 bin 371 dosyada müza-
kerenin tamamlandığını bildiren
Tunç, bunlardan 153 bin 84'ünün
çözüme kavuşturulduğu ve başarı
oranının yüzde 38 olarak gerçek-
leştiği bilgisini verdi. Bakan Tunç,
ihtiyari arabuluculukta müzakeresi
tamamlanan 2 milyon 333 bin 780
dosyadan 2 milyon 182 bin 274
dosyada anlaşmanın sağlandığını,
müzakeresi tamamlananların anlaş-
ma oranının yüzde 97 olduğunu
bildirdi. Kira arabuluculuğuna ilişkin
de bilgi veren Tunç, "Kira davalarında
arabulucuya başvuru sayısı 176 bin
769'u buldu. Bu başvurulardan 96
bin 461'i anlaşmayla sonuçlandı.
Böylece ortalama 192 binden fazla
vatandaşımızın kira uyuşmazlığını
yargıya taşımadan, barışçıl yolla çö-
zümlenmesini sağlamış olduk." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA

23İTTİFAK07.qxp_Layout 1  22.06.2024  16:44  Page 1



iyaret sırasın-
da Başkan Kı-
yanç, Cumhur-

başkanı Erdoğan’a ismi-
nin yazılı olduğu 48 nu-
maralı Muğlaspor forması
hediye etti. Görüşmede
Muğla Valisi Dr. İdris Ak-
bıyık, AK Parti Muğla Mil-
letvekilleri Kadem Mete
ve Yakup Otgöz, AK Parti
Muğla İl Başkanı Gültekin
Akça ve Muğlaspor eski
kulüp başkanlarından
Hamza Akercan da hazır
bulundu. Başkan Kıyanç,
Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a elde edilen şampi-
yonluk ve yeni sezon ön-
cesi kulübün çalışmaları
hakkında bilgilendirme-
lerde bulundu. Muğla
Atatürk Stadyumu’nun
durumunu da gündeme
getiren Başkan Kıyanç,
Menteşe ilçesinde profes-
yonel lig maçlarının oy-
nanabileceği başka bir
stadın olmadığını belirtti.
Yıkım kararı alınan mev-
cut Atatürk Stadyu-
mu’nun koşu parkur alan-
larına 4 bin 500-6 bin ki-

şilik çelik tribün yapılması
hususunda Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’dan destek
istedi. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Muğla Atatürk
Stadyumu’na çelik tribün
yapılması konusunun
Spor Bakanı Dr. Osman
Aşkın Bak ile detaylı bir
şekilde görüşülmesi için
talimat verdi. Başkan Kı-
yanç, Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ın talimatları doğ-
rultusunda Spor Bakanı
Dr. Osman Aşkın Bak ile
önümüzdeki günlerde gö-
rüşme gerçekleştirecek.
Muğlaspor Kulüp Başkanı
Menaf Kıyanç, 8 Eylül’de
liglerin başlayacak olma-
sından dolayı önümüz-
deki sezon Muğlaspor’un
iç saha maçlarını Muğla
Atatürk Stadyumu’nda
oynayabilmesi adına çelik
tribün yapımının tamam-
lanması için hazırlanan
projeleri ve teklifleri Spor
Bakanı Dr. Osman Aşkın
Bak’a aktaracak ve çelik
tribün ihalesinin acilen
yapılması için talepte bu-
lunacak. lMUĞLA-AA

Z

İBRAHİM
ORTAŞ

www.ittifakgazetesi.com

8 PAZAR
23 HAZİRAN 2024 Gündem İttifak

Tedavi gördüğü
hastanede hayatı-
nı kaybeden MHP
Şehzadeler Bele-
diyesi ve Manisa
Büyükşehir Bele-

diyesi Meclis Üye-
si eğitimci Meh-

met Güzgülü, kılı-
nan cenaze na-

mazının ardından
toprağa verildi.

Cenaze namazına
CHP Genel Başka-
nı Özgür Özel de

katıldı.
Manisa’da MHP’nin önemli
isimleri arasında yer alan ve
Manisa Büyükşehir Beledi-
yesinde önemli görevlerde
bulunan 69 yaşındaki eği-
timci Mehmet Güzgülü, yak-
laşık 3 hafta önce lösemi
teşhisiyle kaldırıldığı Manisa
Celal Bayar Üniversitesi Haf-
sa Sultan Hastanesinde ya-
pılan tüm müdahalelere rağ-
men bu sabah hayatını kay-
betti. İkindi namazını mü-
teakip Hatuniye Camiinde
kılınan cenaze namazının
ardından Mehmet Güzgülü

dualarla son yolculuğuna
uğurlandı. Cenaze namazına
CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, Manisa Vali Vekili Ay-
dın Memük, eski bakanlar-
dan Rıza Akçalı, CHP Manisa
Milletvekilleri Bekir Başevir-
gen, Ahmet Vehbi Bakırlı-
oğlu, AK Parti Manisa Mil-
letvekili Tamer Akkal, önceki
dönem Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanı Cengiz Er-
gün, siyasi parti temsilcileri,
ailesi, dost ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Kılınan Ce-
naze namazının ardından

CHP Genel Başkanı Özgür
Özel ve önceki dönem Ma-
nisa Büyükşehir Belediye
Başkanı Cengiz Ergün’ün
omuzlarında camiden ayrılan
Güzgülü’nün naaşı Kırtık Me-
zarlığında dualarla toprağa
verildi. CHP Genel Başkanı
Özgür Özel’in teyzesinin kızı
olan Mehmet Güzgülü’nün
eşi Esin Güzgülü taziyeleri
kabul etti. Taziyelerini ileten
Özel’in oldukça üzgün ol-
duğu görüldü. Manisa Bele-
diyesi ve Manisa Büyükşehir
Belediyesinde 30 yıldan fazla

bir süredir meclis üyeliği
görevinde bulunan, Manisa
Büyükşehir Belediye Baş-
kanvekilliği ve geçtiğimiz
dönem Manisa Büyükşehir
Belediyesi Başkan Danış-
manlığı ve Manisa BBSK
Başkanlığı görevini de yü-
rüten Mehmet Güzgülü, 31
Mart Mahalli İdari Seçim-
lerinde MHP’den Şehzadeler
Belediyesi Meclis Üyesi ola-
rak seçilmişti. Esin Güzgülü
ile evli olan bir çocuk babası
Mehmet Güzgülü 69 yaşın-
daydı. lMANİSA-İHA

CHP Genel Başkanı Özel, MHP’li 
meclis üyesinin cenazesine katıldı
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Muğlaspor Kulüp Başkanı Menaf Kıyanç, Kurban Bayramı vesilesiyle Muğla’nın
Marmaris ilçesine gelen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya geldi.

Muğlaspor Kulüp Başkanı Kıyanç’tan
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ziyaret

Amasya’da Milli Müca-
dele’nin bağımsızlık ate-
şinin yakıldığı, Kurtuluş
Savaşı’nın yol haritasının
belirlendiği Amasya Ta-
mimi’nin ilan edilişinin
105. yıldönümü dolayı-
sıyla tören düzenlendi.
Saraydüzü Kışla Binası
önündeki törene Amasya
Valisi Yılmaz Doruk, Gar-
nizon Komutanı Tuğge-
neral Kemal Çakıroğlu,
AK Parti Milletvekili Ha-
san Çilez, CHP Milletve-
kili Reşat Karagöz, Bele-
diye Başkanı Turgay Se-
vindi, diğer yetkililer ve
vatandaşlar katıldı. Saygı

duruşu yapılması ve İs-
tiklal Marşı’nın okunma-
sıyla başlayan törende
çelenkler sunuldu. Mus-

tafa Kemal Atatürk ve ar-
kadaşlarının “Milletin is-
tiklalini yine milletin azim
ve kararı kurtaracaktır”

ifadesinin geçtiği Amasya
Tamimi’ni yayımlayışları
temsili olarak canlandırıl-
dı. lAMASYA-İHA

Artan sıcaklıklarla birlikte ülkemizin bir-
çok bölgesinde anız yangını haberleri
sıkça gündeme gelmektedir. Son üç gün
içinde, Çanakkale/Gelibolu'da anızdan
sıçrayan yangın kıvılcımları ormanlık
alana sıçramış ve birkaç köy boşaltılmak
zorunda kalınmıştır. Türkiye tarihin en
önemli zaferinin yaşadığı bölgedeki her
yangın tarihi kanıtları zarar görmesi ih-
timali herkesin yüreğini ağzına getir-
mektedir.

21 Haziran 2024 tarihinde Diyarba-
kır'ın Çınar ilçesi ile Mardin'in Mazıdağı
ilçesi arasında akşam saat 22.15'te hasat
sonrası anız ile örtülü tarlalarda çıkan
yangın, rüzgârın etkisiyle büyüyerek
yerleşim yerlerine sıçramış ve 12 kişinin
hayatını kaybetmesine, onlarca kişinin
ise ağır ve/veya ciddi derecede yaralan-
masına sebep olmuştur. Uzun süredir
Çukurova bölgesinde gördüğümüz ve
her yıl yaptığımız açıklamalarla çiftçilere
anızı yakmamaları gerektiğini anlattığımız
“anızların yakılmaması” konusu halen
ülkenin ciğerlerini yakmaya devam et-
mektedir. Anız yakılmasının sakıncalarını
anlatımlarla yetinmeyip, çözüm önerileri
ve yöntemler de sunduk. Ancak Bakan-
lıklar, bilim kuruluşlarının ve bilim in-
sanlarının bütün uyarılarına rağmen
anız yangınları daha fazla can kaybına
ve zarara yol açmaktadır.

Anız Neden Yakılır? Anızı Yak-
mamak İçin Bizler ve Devlet Ne
Yapılmalıdır?

Her yıl olduğu gibi bu yıl da anız
yangınları Güneydoğu Anadolu Projesi
(GAP) bölgesinde “Bereketli toprakların”
merkezi Diyarbakır ve Mardin’de kâbusu
olmuştur. Bilinçsiz çiftçilerin, kurak geçen
sıcak yaz mevsiminde buğday hasadı
sonrası topraklarını işlemekten kaçınmak
için yaktıkları anızdan sıçrayan ateş kı-
vılcımları rüzgârın etkisiyle kontrolden
çıkarak ekili alanlara, ormanlara ye yer-
leşim yerlerini yaşanmaz hale getirdiğini
sıklıkla yaşıyoruz. Genellikle ikinci ürün
yetiştiriciliği ile Haziran ayının ilk haf-
tasında buğday hasadının ardından, çift-
çiler toprak işlemeye geçmeden önce
yüzeydeki anızın toprak işleme aletlerinin
işlevini zayıflattığını düşündüklerinden
tarlalarını yakmaktadırlar. Çiftçilerin, sa-
dece kendi geleceklerini değil, başkala-
rının da evini ve canını tehlikeye attık-
larının farkında olmadıkları anlaşılmak-
tadır. Anız yangınları, ülkemizde top-
rakları fakir, gübre kaynağı ithalata bağlı
bir ülkede çiftçilerin sadece toprağını
değil, kendi geleceğini yaktığının da far-
kında olmadığını göstermektedir. Yakılan
araziler, kısa vadede toprak işlemeyi ko-
laylaştırsa da uzun vadede toprak sağlığı
ve kalitesi düşeceği için verimlilik de
düşmektedir. Bu durum, çiftçilerin iler-
leyen yıllarda daha fazla gübre kullanmak
zorunda kalmasına neden olmaktadır.
Çiftçilerin çok azı bu durumun farkında
olup, genelde anızı yakmanın yasak ol-
ması ve küçük bir para cezasına rağmen
çiftçiler (cezayı ödeyerek) anız yakmaya
devam etmektedirler. En azından Çu-
kurova'da yaşanan ve tanıklık edilen
durum bu şekildedir.

Anız Yakılmasının Önlenmesi
İçin Neler Yapılmalıdır?

Kendi ellerimizle yok ettiğimiz top-
rağın organik madde kaynağı yanında
toprakta yaşayan sayısız toprak canlıları
öldürülmekte/yok edilmekte ve telafisi
mümkün olmayan can-mal kaybının ön-
lenmesi için kamu tarafından ciddi ön-
lemler alınmalıdır. Bu yangınlar sadece
birer anız yangını olmanın ötesinde, bü-
tünlüklü bir tarım-toprak yönetimi ve
çevre sorunu yaşadığımızı gösteriyor.
Konu, bireysel olarak çiftçileri ilgilen-
dirdiği kadar, ülkenin tarım ve çevre
bakanlıklarının ilgi alanına da girdiğinden
kamu kurumlarının da yapması gereken
görevler bulunmaktadır. Öncelikle, toprak
yüzeyindeki üretim artıklarını yakmadan
topraklarımızın korunması için ne yapı-
labilir sorusunun cevabı aranmalıdır.

Devlet Çiftçiye Mazot ve Ekipman
Desteği Sağlamalı: Anız yakılmasını ön-
lemek adına, çiftçilerin yasaklar yerine
devlet tarafından uygulanması planlanan
teşvikler ve çiftçilere konunun ciddiyetine
ilişkin anlatımların yapılması daha ikna
edici olacaktır. Topraktaki anızları toprakla
karıştırıcı ekipmanlar açısından çiftçiye
kredi desteklerinin verilmesi önemlidir.
Çiftçiler için toprak işlemede karşılaştıkları
en ciddi sorunların başında petrol gideri

gelmektedir. Kullanılan mazotun pahalı
olması, çiftçiyi kolay yoldan anız yakmaya
yönlendirdiğinden, çiftçilere ucuz mazot
desteği sağlanması şart ve zorunludur.

Toprak İşleme Yöntemi Değiştirilmeli:
Buğday hasadı yapıldıktan sonra hemen
toprak nemini kaybetmeden işlenmelidir.
Hasat sonrası toprak yüzeyi güneş ışın-
larına açık hale geldiği için nem topraktan
uzaklaştığı için toprak kurmakta ve
toprak kesekleri sertleştiği için işlenmesi
zorlaşmaktadır. Toprak nemini koruyor
iken amaca uygun olarak işlenmesi ile
anızın uygun toprak işleme aletleri ile
parçalanarak toprağa daha kolay karış-
tırılması sağlanabilir.

Anız Yakmak Değil, Anızı Yöneterek
Toprakta Tutulması Sağlanmalı: Eğer
doğrudan büyük sürüm yapılmayacaksa,
yüzeyde kalan anızlar uygun mekani-
zasyon teknikleri ile toplanarak hayvan
yemi veya altlık olarak değerlendirilebilir.
Çiftçilerin buğday, mısır, mercimek ve
diğer bitkilerin hasadı sonrası anızı yakmak
yerine değişik tekniklerle anızları toplayıp
yem olarak değerlendirilmesi ek gelir
sağlayabilir. Hemen belirtelim ki, ülke-
mizde 1950'li yıllardan başlayan en büyük
yanlışlıklardan olan; meraların traktör-
lerinin tarımsal alana dönüştürülmesi,
kırsalda tarımı yönetecek inşaların azal-
ması, kırsaldan kente göç sürecinin bir
sonucu olarak bugün yaşanan birçok
problem zaman içinde hayvanların gıda
kaynağı olan samanın yurtdışından itha-
latına kadar devem etmektedir. Bitkilerin
anızlarını yakılmadan mekanizasyon tek-
nolojinin geliştirdiği ekipmanlarla topla-
yarak saman ve diğer yemler üretilebilir.
Bu bağlamda öncelikle planlamayı yapan
kamunun/devletin, çiftçinin, bilim kuru-
luşlarının ve çiftçi birliklerinin birlikte
uzun erimli yapacakları planlamalarında
tarım-toprak ve anız yönetimi tarımımızın
sürdürülebilirliği için gerekli.

Cezalar Caydırıcı Olmalı; Ancak Ön-
celik Çiftçilerin Farkındalığı Artırılmalı
ve Araç-Gereç ve Enerji Destekleri Sağ-
lanmalı: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın
dönem dönem yayınladığı tebliğlerde
anız yakanlara dekar başına idari para
cezası uygulanmaktadır. Anızların orman
ve sulak alanlara bitişik yerler ile yerleşim
alanlarında yakılması halinde bu ceza 5
kat artırılmaktadır. Her ne kadar “6831
Sayılı Orman Kanunu’na göre, ormana
4 km yakınlıkta ve ayrıca iskâna açık
yerlerde anız ve ot örtüsü yakmak suçtur”
deniliyorsa da yangınlar devam ediyor.
Ayrıca 2872 Sayılı Çevre Kanunu’nun
20. Maddesine dayanılarak “Bu Kanunun
ek 1 inci maddesinin (c) bendine aykırı
olarak anız yakanlara her dekar için
yaklaşık 41 TL idari para cezası verilir”
hükmü ile “Anız yakma fiilinin orman
ve sulak alanlara bitişik yerler ile meskûn
mahallerde işlenmesi durumunda ceza
beş kat artırılır” açıklaması yer almaktadır.
Ancak pratikte cüzi para cezası ve alınan
önlemler anız yakılmasının önüne bir
türlü geçilememektedir.

Öneri:
Her yıl yaz dönemlerinde yaşanan

ve ağır can ve mal kaybına neden olan
anız yakılması konusunda bilimsel bir
çalışmanın yapılması kaçınılmaz görül-
mektedir. Dün Çukurova, bugün Ça-
nakkale, Mardin ve Diyarbakır, yarın bir
başka bölgemizde anızların yakılması
can-mal kaybı yanında çevresel sorunların
yaşanılması daha fazla devam etmemeli.
Anız yakılmasının önüne geçilmesi müm-
kün ve yakılmaması çiftçinin, doğanın
yararına bir durumdur. Bütünlüklü bir
anlayış, işbirliği ve bilimsel teknikler ve
planlanma ile sorun çözülebilir. Öncelikle
çiftçilere anız yakmanın kendileri oluş-
turduğu zarar ve kayıpları anlaşılır bir
dille anlatılmalıdır. Ayrıca çevreye verdiği
telafisi mümkün olmayan zararlar anla-
tılmalı ve anızın yasaklanmasının ge-
rekçeleri belirtilmelidir. Ancak çiftçileri-
mizin ve insanımızın çıkarı çok boyutlu
anlatılarak farkındalığı artırılmalıdır. En
önemlisi, anızın yakılmadan toprak ile
buluşması için devlet desteği ile çiftçinin
çıkarının yüksek olduğu gösterilmelidir.
Bilim insanları olarak bizlerin de anızın
en kolay yoldan ve toprak ile buluşarak
ayrışması konusunda yeni yaklaşım ve
yöntemler geliştirmemiz gerekmektedir.
Bu konuda Çukurova Üniversitesi ve
diğer ilgili kuruluşlar öncülük ederek
çözüm önerileri geliştirmeli ve inisiyatif
almalıdır.

Anız yangınlarının önlenmesi
mümkün mü? 

Amasya Tamimi’nin 105. yıldönümü nedeniyle tören düzenlendi
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Refah Sınır Kapısı'nın yönetimine
yönelik devam eden müzakereler

potansiyel bir ateşkes sürecini hız-
landırabileceği gibi bu müzakerele-
rin başarısız sonuçlanması savaşın

şiddetini artırabilir.

Refah Sınır Kapısı’nı kim yönetecek?
DOÇ. DR. İSMAİL NUMAN TELCİ

akarya Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. İsmail
Numan Telci,, Refah Sınır

Kapısı'nın yönetimi üzerine yürütülen
müzakereleri ve olası senaryoları AA
Analiz için kaleme aldı.

Gazze Şeridi'yle Mısır arasında
yer alan Filistinlilerin dış dünyaya
açılan tek sınır geçiş noktası Refah
Sınır Kapısı, stratejik konumuna ek
olarak Gazze’nin ekonomik, insani
ve güvenlik temelli ihtiyaçlarını doğ-
rudan etkiliyor.

Bilindiği gibi mayısta İsrail ordusu
tarafından Refah kentine yönelik
hava ve kara harekatı başlatıldı. Bu
saldırılar sonucunda çok sayıda sivil
hayatını kaybederken 100 binden
fazla kişi yerleşim yerlerini terk ede-
rek bölgeden kaçmak durumunda
kaldı. Saldırıların ardından İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu hü-
kümeti uluslararası kamuoyunda sert
eleştirilerin odağı haline geldi. Hü-
kümet sadece uluslararası kamuo-
yundan değil Refah Operasyonu'nun
planlanma ve uygulanma aşamala-
rındaki başarısızlıkları nedeniyle
İsrail içinden de ciddi tepki aldı.
Refah Sınır Kapısı'nın
yöneticisi kim olacak?

Oluşan İsrail karşıtı atmosferin
ardından Mısır, Amerika Birleşik
Devletleri (ABD) ve İsrail’in son dö-

nemde Refah Sınır Kapısı’nın yöne-
timi noktasında bir çözüm arayışı
içinde olduğu görülüyor. Ancak 3
ülkenin yetkilileri, Refah Sınır Kapı-
sı’nın yeniden açılması için mayısın
sonunda gerçekleştirdikleri toplantıda
somut bir ilerleme kaydedemedi.
Taraflar arasında, 2007'den beri sınır
kapısını kontrol eden Hamas’ın Gaz-
ze’deki etkinliğini sınırlama fikri ağır
basıyor. Öyle ki Refah’ın kontrolünü
doğrudan Hamas’a bırakma fikri, İs-
rail nezdinde "güvenlik endişeleri"
nedeniyle ve Refah’ın Hamas’ın olası
saldırılarıyla ilişkilendirilmesi nok-
tasında pek olası gözükmüyor. Ancak
Hamas, İsrail’in saldırıları sonrasında
bölgenin kontrolünü elinde tutmaya
devam etmesi halinde Refah Sınır
Kapısı'nın kontrolünü de sağlamak
isteyecek. Aynı zamanda Hamas,
sınır kapısının yönetimi konusunda
Mısır ile ortak bir pozisyon almak
da isteyecektir.

Öte yandan, Hamas’a alternatif
olarak Batı Şeria merkezli Filistin
Yönetimi'nin veya uluslararası bir
gücün devreye girmesi ihtimalleri
de olası senaryolar olarak görülüyor.
Bu senaryo dahilinde Gazze üze-
rindeki abluka ve kısıtlamaların
kalkması beklenirken insani koşul-
ların görece düzeltilmesi ve gelen
yardımların bölgeye ulaşması müm-
kün hale gelebilir. Nitekim, İsrail
tarafı toplantılarda Filistin Yöneti-
mi’ne herhangi bir görev ve sorum-

luluk verilmesini reddetti. İsrail ta-
rafının tepkisine paralel olarak Fi-
listin Yönetimi’nin Gazze üzerindeki
sınırlı siyasi etkisi, bu formülü pra-
tikte zorlaştıran bir diğer etken ola-
rak görülüyor.

Diğer taraftan toplantıda ABD ve
Mısır tarafından öne çıkarılan bir
diğer başlık, Hamas ile bağlantısı
olmayan Gazze’deki Filistinlilerin
Refah Sınır Kapısı'nda görev alabi-
leceği hususuydu. Bunun sonucunda,
Gazze’de yaşayan yaklaşık 300 Fi-
listinlinin listelendiği ve bu kişilerin
İsrail tarafından incelemeye alındık-
tan sonra Avrupa Birliği (AB) göz-
lemcileriyle birlikte kapıyı işletmesine
izin verileceği ifade edildi. Bununla
beraber, görüşmelerde Mısır Cum-
hurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, ABD
Başkanı Joe Biden'ın Gazze'ye giden
yardım kamyonlarının geçişinin ye-
niden başlaması talebini kabul etti.
Biden, bu yardımın devam etmesi
durumunda Refah Sınır Kapısı'nın
yeniden açılması için çalışacağını ta-
ahhüt etti. Mısır için temel milli gü-
venlik sorunlarından birisi haline
dönüşen Refah krizi ve Refah’ın sta-
tüsü Biden yönetimi için de Orta
Doğu’daki istikrar arayışında öncelikli
konulardan birisi haline geldi.
AB işin neresinde?

Avrupa Birliği (AB) krizin dolaylı
tarafları arasındadır. 2005'te im-
zalanan anlaşmayla AB, Refah Sınır

Kapısı'nın gözlemlenmesi ve geç-
işlerin düzenlenmesinde önemli rol
oynadı. Bu bağlamda AB’nin yeni-
den benzer bir rol üstlenmesi hem
Hamas tarafı hem de İsrail için
olası ve kabul edilebilir bir çözüm
olarak öne çıkıyor. AB’nin bu süreçte
tarafsız bir gözlemci olarak yer al-
ması, sınır geçişlerinin güvenli ve
düzenli bir biçimde devam etmesine
zemin hazırlayabilir. Aynı zamanda
AB’nin süreç içindeki aktif rolü
uluslararası toplumun Gazze’deki
gelişmelere dair ilgisini artırabilir.

Bu süreçte AB’nin İsrail’in Gazze
saldırıları sürecindeki tutumu Fi-
listinlilerin yoğun tepkisini çekti.
Her ne kadar İrlanda ve İspanya
gibi AB üyesi bazı ülkeler Filistin'i
devlet olarak tanıma kararı alsalar
da Almanya ve Fransa gibi birliğin
ana aktörlerinin İsrail’in yanında
yer almaları AB’nin bölgesel etki-
sinin ciddi anlamda yara almasına
neden oldu. AB’nin siyasi düzlem-
deki inandırıcılığını yitirmesi ve
buna paralel olarak yaşadığı prestij
kaybı birliğin gelecek dönemde
Refah Sınır Kapısı konusunda oy-
nayabileceği rolü sınırlayabilir. Bu
noktada, AB’nin İsrail’in katliam-
larına karşı net bir tavır alması ve
Filistin devletinin tanınması ko-
nusunda adımlar atması izleyen
süreçte AB’nin Gazze’nin yeniden
inşasında rol oynayabilmesinin baş-
lıca koşulu olarak görülebilir.

Gelinen noktada, Refah Sınır
Kapısı'nın yönetimine yönelik de-
vam eden müzakereler potansiyel
bir ateşkes sürecini hızlandırabi-
leceği gibi bu müzakerelerin ba-
şarısız sonuçlanması savaşın şid-
detini artırabilir. Bu anlamda, ulus-
lararası aktörlerin Refah Sınır Ka-
pısı'nın yönetimi noktasında aktif
rol oynaması ya da işbirliği içinde
olması kalıcı çözümlerin hayata
geçmesi açısından kritik öneme
sahiptir. Ancak Netanyahu hükü-
metinin taviz vermeyen yaklaşımı
Refah’ın geleceğine dair tek taraflı
sonuçların ortaya çıkmasına da ze-
min hazırlayabilir.

İsrail’in Refah Sınır Kapısı'nı
kontrol etme çabası, Mısır’ın sert
tepkisiyle karşılaşmaya devam edi-
yor. Mısır Cumhurbaşkanı Sisi geç-
tiğimiz ay Manama’da düzenlenen
Arap Birliği Zirvesi'nde, İsrail’in
barışı değil savaşı seçtiğini söyle-
yerek Refah Sınır Kapısı'nın kont-
rolünün de Gazzeliler üzerinde bir
baskı aracı olarak kullandığını ifade
etti. Saldırılar nedeniyle dönem
dönem gerilen İsrail-Mısır ilişkile-
rinde bir başka gerginlik alanı ola-
rak devam eden bu durum, Gaz-
ze’de fiili İsrail işgali anlamına da
geldiğinden uluslararası hukuk açı-
sından da sorunlar barındırıyor.

[Doç. Dr. İsmail Numan Telci
Sakarya Üniversitesi Öğretim
Üyesidir.]
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Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere
Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA),
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana saldırılarını
sürdürdüğü Gazze Şeridi'ndeki okul-
ların yüzde 76'dan fazlasının yeniden
inşa ve tadilata ihtiyacı olduğunu açık-
ladı. UNRWA'dan yapılan yazılı açık-
lamada, "Gazze'deki okulların yeniden
faaliyete geçebilmesi için yüzde 76'dan
fazlasının yeniden inşa ve tadilata ih-
tiyacı olduğu" belirtildi. Gazze'de okul-
ların büyük oranda yıkılmasına rağmen
UNRWA personelinin oyun ve eğitim
amacıyla Filistinli çocuklarla ilgilen-

meye devam ettiği kaydedildi. "Eğitim
bir insanlık hakkıdır." ifadelerine yer
verilen açıklamada, İsrail'in Gazze'ye
yönelik "yaklaşık 9 aydır yıkıcı bir
savaş yürüttüğü" vurgulanarak "acil
ateşkes" yapılması istendi. Yerlerinden
edilen Filistinliler, Gazze Şeridi'ndeki
okullara sığınmalarına rağmen İsrail'in
saldırılarına maruz kalıyor. İsrail, 15
Haziran'da Gazze'nin güneyindeki Re-
fah kentinde UNRWA'ya bağlı bir okulu
topçu saldırılarıyla vururken, olayda
çok sayıda Filistinli hayatını kaybetmiş
ve yaralanmıştı. lİSTANBUL-AA

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri
Antonio Guterres, Lübnan ile İsrail sınırını
ayıran "Mavi Hat" boyunca yaşanan teh-
likeli gelişmelerle ilgili, "Lübnan’ın ikinci
bir Gazze olma" riskine karşı dünyayı
uyardı. Guterres, New York'taki BM Genel
Merkezi'nde, Güvenlik Konseyi çıkışında
basın mensuplarına açıklamalarda bu-
lundu. BM Genel Sekreteri, "Açık olalım;
bölge ve dünya halkları Lübnan'ın ikinci
bir Gazze olmasını kaldıramaz." dedi.
"Bugün, İsrail ile Hizbullah arasında
Mavi Hat boyunca tırmanan gerilime
ilişkin derin kaygılarımı dile getirme zo-
runluluğu hissettim." diyen Guterres, ta-
rafların "sanki topyekun bir savaş yakla-
şıyormuş gibi" kavgacı söylem ürettiğini
kaydetti. Orta Doğu'daki çatışmanın ge-
nişleme riskine dikkati çeken Guterres,
konuşmasında, "Aceleci bir hareket, tek
bir yanlış hesaplama, sınırların çok öte-
sinde, açıkçası hayal gücünün ötesinde
bir felaketi tetikleyebilir." ifadelerine yer
verdi. Guterres, şöyle devam etti: "Taraflar,
Güvenlik Konseyi'nin 1701 sayılı kararının

tam olarak uygulanması konusunda acilen
taahhütte bulunmalı ve derhal düşman-
lıkların sona ermesine geri dönmelidir.
Dünyanın yüksek sesle ve net bir şekilde
şunu söylemesi gerekiyor; gerilimin derhal
düşürülmesi sadece mümkün değil, aynı
zamanda zorunludur."
"Askeri çözüm yok"

BM Genel Sekreteri Guterres, bölgenin
barışçıl yollarla çözüme kavuşturulması
gerektiğini vurgulayarak, "Askeri çözüm
yok." diye konuştu. Guterres, "Askeri ger-

ginliğin daha da artması, yalnızca Lübnan
ve İsrail'deki toplulukların daha fazla acı
çekmesini, yıkıma uğramasını ve bölge
için potansiyel olarak daha yıkıcı sonuçları
garanti edecektir." değerlendirmesinde bu-
lundu. "Artık akıl ve rasyonellik zamanıdır."
ifadesini kullanan Guterres, tarafların ken-
dilerine sunulan diplomatik ve siyasi yollara
"pratik ve pragmatik katılımının" zamanının
geldiğini belirtti. Genel Sektreter, düşman-
lıkların sona ermesi ve kalıcı ateşkese
doğru ilerlemenin "tek kalıcı çözüm" ola-
cağının altını çizdi. lNEW YORK-AA

BM Genel Sekreteri Guterres: Bölge ve dünya
Lübnan’ın ikinci bir Gazze olmasını kaldıramaz

UNRWA: Gazze’deki okulların yüzde 76’dan
fazlasının yeniden inşaya ihtiyacı var
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İsrail ordusu ile
Hizbullah arasında
sınır hattında karşılıklı
saldırılar sürüyor

Guterres: Siber uzay, çatışmalarda giderek
artan düzeyde silah olarak kullanılıyor
Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Antonio Guterres,
siber uzayın faydalarının yanı
sıra bazı riskleri de berabe-
rinde getirdiğine işaret ederek,
"Siber uzay, çatışmalarda gi-
derek artan bir düzeyde silah
olarak kullanılıyor." uyarısını
yaptı. BM Güvenlik Konse-
yinde dönem başkanı Güney
Kore'nin Dışişleri Bakanı Cho
Tae-yul'un başkanlığında siber
savunma konusunda üst dü-
zey katılımlı oturum düzen-
lendi. Burada konuşma yapan
Guterres, dijital alanda kay-
dedilen ilerlemelerin ekono-
miler ve toplumları kökten
değiştirdiğini belirtti. Guterres,
anında bağlantı kurabilmenin
getirdiği çok büyük faydaların
yanı sıra siber uzay alanının
insanlar, kurumlar ve ülkeleri
kırılganlaştırabildiğini söyledi.

Dijital teknolojilerin silahlan-
ması nedeniyle ortaya çıkan
risklerin her yıl arttığına dik-
kati çeken Guterres, "Siber
uzay kapıları ardına kadar
açtı ve isteyen herkes bu ka-
pılardan girebiliyor. Siber alan-
da devletler, devlet dışı ak-
törler ve suçluların kötü niyetli
faaliyetleri artıyor." diye ko-
nuştu. Guterres, "Siber uzay,
çatışmalarda giderek artan
düzeyde silah olarak kullanı-
lıyor." uyarısında bulundu.
Artan risklerin finansal mali-
yetlerinin yanı sıra doğrudan
barış, güvenlik ve istikrarı et-
kilediğini kaydeden Guterres,
kötü niyetli faaliyetlerin kamu
kurumları ve seçim süreçlerini
etkilediğini, gerginliği tetik-
leyerek şiddet ve çatışmanın
tohumlarını ektiğini dile ge-
tirdi. lNEW YORK-AA

İran cumhurbaşkanı adayları
internet yasakları ve zorunlu
başörtüsü uygulamasını tartıştı

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin
güneyindeki Refah kentinde ye-
rinden edilmiş Filistinlilerin ça-
dırlarının olduğu El-Mevasi böl-
gesine düzenlediği saldırıda 25
kişi öldü, 50 kişi yaralandı. İsrail
tankları, Refah'ın batısındaki El-
Mevasi bölgesine top mermileri
ile saldırı düzenledi. Filistin Sağlık
Bakanlığından yapılan yazılı açık-
lamada, İsrail ordusunun, yerin-
den edilen Filistinlilerin çadırla-
rını bombalaması sonucu 25 Fi-
listinlinin hayatını kaybettiği, 50
Filistinlinin yaralandığı belirtildi.
Görgü tanıkları da İsrail ordusuna
ait tankların Mevasi bölgesinde
Filistinlilerin çadırlarının olduğu
bölgeleri bombaladığını, çadır-
larda yangın çıktığını aktardı.
Han Yunus ile Refah kentlerine
uzanan Mevasi bölgesi, İsrail or-
dusunun göçe zorladığı Filistin-
lilerin gitmesini istediği "güvenli

bölgeler" arasında yer alıyordu.
İki bölgeye ayrılmış Mevasi'nin
Han Yunus'taki kısmı, kentin gü-
neybatısında kalırken Deyr el-
Belah yakınlarına kadar uzanıyor.
İsrail ordusu, Uluslararası Adalet
Divanının (UAD) saldırıları dur-
durma kararına rağmen Refah'ı
bombalamayı sürdürüyor. BM'nin
yargı organı UAD, 24 Mayıs'ta
aldığı tedbir kararlarında, İsrail'in
Refah'a yönelik saldırılarını derhal
durdurmasına, insani yardımları
engellememesine ve suçlarını
araştıracak BM görevlilerinin
Gazze'ye girişine izin vermesine
hükmetmişti. İsrail ordusunun,
28 Mayıs'ta, Refah kentinde zorla
yerinden edilen Filistinlilerin bu-
lunduğu ve daha önce "güvenli"
olduğunu iddia ettiği Mevasi'de
çadırları hedef alan saldırısında
21 kişi hayatını kaybetmiş, 64
kişi yaralanmıştı. lGAZZE-AA
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İran'da, cumhurbaşkanı
adayları arasında devlet tel-
evizyonunda yapılan üçün-
cü tur münazarada, internet
yasakları ve zorunlu başör-
tüsü uygulaması ele alındı.
Ülkede 28 Haziran'da ya-
pılacak cumhurbaşkanı se-
çimi için yarışan 6 adayın
katıldığı münazara, devlet
televizyonunda canlı yayın-
landı. Seçimin tek reformist
adayı Mesud Pezeşkiyan,
yaklaşık 4 saat süren mü-
nazarada, internet yasak-
larının kriz zamanlarında
olabileceğini ancak normal
koşullarda halka zarar ver-
diğini belirterek, "Cumhur-
başkanı olursam internet-
teki birçok yasak ve kısıt-
lamayı kaldıracağım." dedi.
Pezeşkiyan, ülkedeki zo-
runlu başörtüsü uygulama-

sına ilişkin ise "Nasıl daha
önce kadınlarımızdan ba-
şörtüsünü alamadılarsa şim-
di biz de kadınlara zorla
başörtüsü taktıramayız." ifa-
desini kullandı. Adaylar ara-
sındaki tek din adamı Mus-
tafa Purmuhammedi, in-
ternet yasaklarının mecra-
sından çıktığını dile geti-
rerek, "Filtreleme bir nok-
tada doğruydu ancak de-
vam etmesi endişe verici
bir hale geldi." değerlen-
dirmesinde bulundu. Va-
tandaşların yasakları aşa-
bilmek için satın aldıkları
VPN hizmetlerine işaret
eden Purmuhammedi, "Bu
yasaklarla ortaya çıkan VPN
mafyasının varlığı insanların
cüzdanlarını boşaltıyor ve gü-
venlik tehlikeye giriyor." diye
konuştu. lTAHRAN-AA

Hizbullah, insansız hava araçla-
rıyla (İHA) İsrail ordusuna ait
noktaları hedef aldığını duyu-
rurken İsrail ordusunun düzen-
lediği saldırılar nedeniyle Lüb-
nan'ın güneyindeki bir evde yan-
gın çıktı. Hizbullah'tan yapılan
yazılı açıklamada, kıyı şeridindeki
Ras Nakura bölgesinde İsrail or-
dusuna ait mevzilere İHA'larla
saldırı düzenlendiği belirtildi.
Hedef alınan mevzilerin tahrip
edildiği ve İsrail askerlerinden
yaralananların olduğu ifade edil-
di. İsrail ordusuna ait Zaura As-
keri Üssü'ndeki topçu mevzileri-
nin de İHA'larla hedef alındığı
kaydedildi. Açıklamada ayrıca,
Hizbullah mensuplarının, işgal
altındaki Golan Tepeleri'nin Şeba
Çiftlikleri'ndeki Ruveyse el-Karn
ve Zibdin bölgeleri ile Kefr Şu-
ba'daki Er-Remsa ve Es-Semaka
bölgelerine roketlerle saldırı dü-
zenlediği belirtildi.

İsrail tarafından ise Hizbul-
lah'ın saldırılarına ilişkin bir açık-
lama yapılmadı. Öte yandan Lüb-
nan resmi ajansı NNA'nın habe-
rine göre, İsrail ordusu, topçu
atışlarıyla Nakura beldesini hedef
aldı. Vurulan bir evde yangın
çıktığı aktarıldı. İsrail topçu bir-
likleri, Lübnan'ın güneyindeki
Deyr Mimas ile Kefr Kila bölgeleri
arasında kalan Hura bölgesini
de hedef aldı. Ayrıca İsrail ordu-
sunun, İHA'larla El-Vizani belde-
sini bombaladığı ve ağır silahlarla
ateş açtığı belirtildi. Gazze Şeri-
di'ne 7 Ekim'den bu yana saldı-
rılarını sürdüren İsrail, kuzey sı-
nırında da Lübnan Hizbullahı ile
çatışıyor. Bu çatışmalarda şu ana
kadar 347 Hizbullah mensubu,
63 Lübnanlı sivil, 19 Emel Hare-
keti, 13 Hamas, 15 İslami Cihad
mensubu ile 14 İsrail askeri ve
10 İsrailli sivilin öldüğü bildiril-
mişti. lBEYRUT-AA
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İsrail, Refah’ta Filistinlilerin çadırlarının
olduğu bölgeyi bombaladı: 25 kişi öldü

Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Antonio Guterres'in
ülke içinde yerinden edilme
sorununun çözümlerine ilişkin
özel danışmanı Robert Piper,
dünya genelinde ülke içinde
yerinden edilen 76 milyon kişi
olduğunu belirtti. BM Cenevre
Ofisi'nde basın toplantısı dü-
zenleyen Piper, Guterres'in
Ülke İçinde Yerinden Edilmeye
ilişkin Eylem Gündemi'ni baş-
latmasının üzerinden yaklaşık
iki yıl geçtiğini hatırlattı. "Dün-
ya genelinde bugün, evlerini,
geçim kaynaklarını ve bazen
de resmi kimliklerini kaybet-
miş, ülke içinde yerinden edil-
miş 76 milyon kişi var." diyen
Piper, doğal afetler sonucu yer-
lerinden olan kişilerin kısa sü-
rede evlerine döndüğünü an-

cak Suriye ve Somali gibi ül-
kelerde yaşanan çatışmaların
mağdurlarının uzun yıllardır
evlerinden uzak kaldığını söy-
ledi. Piper, ülke içinde yerinden
edilmelerle ilgili oranların son
10 yılda iki kat arttığına işaret
ederek, en fazla yerinden edil-
menin Sudan'da olduğunu ha-
tırlattı. BM'nin 2023'te ülke
içinde yerinden edilmiş yak-
laşık 50 milyon kişiye yardım
ettiğini anımsatan Piper,
BM'nin ülke içinde yerinden
edilmelere kalıcı çözümler bul-
mak için çalışmalar yürüttü-
ğünün altını çizdi. Piper, BM
Mülteciler Yüksek Komiserliği
(BMMYK) ve BM Uluslararası
Göç Örgütünün (IOM) yerin-
den edilmelerle ilgili aktif ça-
lışmalar yürüten BM kurumları

olduğunu kaydederken, ülke
içinde yerinden edilmelerle il-
gili konunun uzun vadeli çö-
zümünün çok daha geniş ve

koordineli eylem gerektiğinin
farkında olduklarını da vurgu-
ladı. Toplamda 116 ülkede ye-
rinden edilmiş 76 milyon kişi

yaşarken, bunların yüzde 90'ının
çatışmalar nedeniyle evlerinden
ayrılmak zorunda kaldığı bili-
niyor. lCENEVRE-AA
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amas'ın Siyasi
Büro Başkanı İs-
mail Heniyye,

Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta
Stratejik Düşünce Forumu ta-
rafından düzenlenen, İsrail'in
Gazze'de yürüttüğü savaşla ilgili
senaryoların tartışıldığı sem-
pozyuma katıldı. Hamas'ın, "sal-
dırıların tamamen durması, İsrail
ordusunun çekilmesi, Gazze'nin
yeniden imar edilmesi, esir ta-
kası ve Gazze halkına yardım
sağlanması" gibi talepleri oldu-
ğunu hatırlatan Heniyye, "Bun-
lar, halkımızın, direniş güçlerinin
ve ümmetin özgür insanlarının
talepleri. Hamas, müzakereleri
bu talepler üzerinden yürütüyor.
Ateşkes müzakerelerinde direniş
güçlerinin bu taleplerini karşı-
layacak tüm girişimlere açığız."
dedi. Heniyye, 6 Mayıs'ta Katar
ve Mısırlı tarafların sunduğu
ateşkes teklifini onayladıklarını
ancak İsrail'in ateşkes teklifi
üzerinde direniş güçlerinin ta-
leplerinin özünü etkileyecek de-
ğişiklikler istediğini dile getirdi.
İsrail'in müzakere stratejisinin,
Hamas'a, İsrail'in görüşünü
kabul etmesi için uluslararası
ve bölgesel düzeyde baskı yap-

mak üzerine kurulu olduğunu
belirten Heniyye, İsrail'in, be-
lirli şartları dayatan siyasi bir
tuzak kurduğunu söyledi an-
cak ayrıntı vermedi. Aksa Tu-
fanı'nın Filistin meselesi ve
genel olarak bölge için yeni
denklemlerin çizildiğinin ha-

bercisi olduğunu söyleyen He-
niyye, şunları kaydetti: "Aksa
Tufanı ile 3 stratejik sonuç
elde edilmiştir. İlk olarak, ulus-
lararası ve bölgesel bazı ülkeler
tarafından gündem dışına iti-
len ve İsrail'in iç meselesi gibi
gösterilen Filistin meselesini

uluslararası ve bölgesel dü-
zeyde yeniden gündeme sok-
muştur. İkincisi, İsrail'in ye-
nilgisinin bir hayal değil gerçek
olduğu ve yakında olabilecek
bir şey olduğu anlaşılmıştır.
Üçüncüsü, İsrail içinde çat-
laklar meydana gelirken, üm-

met, Filistin meselesi üzerinde
birleşmiştir." Heniyye, Gazze'ye
yönelik savaşın sadece İsrail
değil ABD ve onun Batılı sö-
mürgeci müttefiklerinin de da-
hil olduğu bir savaş olduğunu
sözlerine ekledi.
İsrail ile Hamas
arasındaki dolaylı
müzakere süreci

Hamas Hareketi 6 Mayıs'ta
Katar ve Mısırlı yetkililere,
ateşkes için sundukları teklifi
onayladıklarını iletmiş ancak
İsrail "şartlarını karşılamadığı"
gerekçesiyle bu teklifi reddet-
mişti. ABD Başkanı Joe Biden,
31 Mayıs'ta İsrail'in 3 aşama-
dan oluşan yeni bir ateşkes
önerisi sunduğunu açıklamıştı.
Biden bu önerinin İsrail'e ait
olduğunu söylese de Başbakan
Binyamin Netanyahu, "belir-
lenen hedefler" gerçekleşinceye
kadar savaşa devam edecek-
lerini bildirmişti. Netanyahu,
3 Haziran'da Meclis Dış İlişkiler
ve Savunma Komitesi'nde yap-
tığı konuşmada, İsrail'in öner-
diği ile Biden'ın sunduğu teklif
arasında "boşluklar" olduğunu
öne sürmüştü. lGAZZE-AA

H Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, Gazze'de savaşı durduracak ve
direnişin taleplerini karşılaşayacak tüm girişimlere açık olduklarını yineledi.

Hamas lideri Heniyye: Gazze’de ateşkes için
taleplerimizi karşılayacak tüm girişimlere açığız
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BM: Dünya genelinde ülke içinde yerinden edilmiş 76 milyon kişi var
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İttifak

Göztepe’de geçtiğimiz se-
zonu kiralık olarak geçiren
kaleci Mateusz Lis, sarı-kır-
mızılıların yüzde 70 hisse-
lerine sahip olan Sport Re-
public şirketinin yönettiği
Southampton’a geri döner-
ken, Lis’i iyi bir bonservis
belediyle satılacağı öğrenildi.
Süper Lig’in yeni ekiplerin-
den Göztepe’de yaz döne-
minin gelmesiyle birlikte
transfer hareketliliği başladı.
İlk olarak Atınç Nukan, Celil
Yüksel, Fıratcan Üzüm, Billal
Messaoudi, Ensar Aksakal
ve Ümit Akdağ ile yollarını
ayıran sarı-kırmızılılarda,
kaleci arayışı da başladı.
Geçtiğimiz sezon İzmir eki-
binde kiralık olarak forma
giyen ve şampiyonlukta

önemli bir paya sahip olan
Mateusz Lis, kiralık olarak
geçirdiği sezonun ardından
sarı-kırmızılı takımdan ay-
rılıp Southampton’a geri
döndü. Göztepe’nin yüzde
70 hisselerine sahip olan
Sport Republic şirketinin
yönettiği Southampton, 27
yaşındaki kaleciyi iyi bir
bonservis bedeli karşılığın-
da satacağı ifade edildi.
Mateusz Lis için İngiliz eki-
bine birçok takımdan
önemli teklifler olduğu kay-
dedilirken, Southampton
tarafının da bu teklifleri
değerlendirme aşamasında
olduğu belirtildi. Böylece
Polonyalı file bekçisinin yeni
sezonda tekrar sarı-kırmızılı
formayı giymemesine kesin

gözüyle bakılıyor.
İki transfer birden
açıklanacak

Geçtiğimiz günlerde ilk
transfer hamlesini yaparak
29 yaşındaki sol bek Djalma
Silva’yı kadrosuna katan
sarı-kırmızılılar, şimdi de
hem sağ bek Nazım Sanga-
re’yi hem de orta sahada
oynayan Isaac Solet takvi-
yelerini duyurmaya hazır-
lanıyor. Dün Göztepe’nin
sponsor hastanesinde sağlık
kontrolünden geçen iki
oyuncunun, 24 Haziran Pa-
zartesi günü Urla Adnan
Süvari Tesisleri’nde başla-
yacak olan yeni sezon ça-
lışmalarına katılacağı ifade
edildi. lİZMİR-İHA

Fenerbahçe, Levent 
Mercan’ı kadrosuna kattı
Fenerbahçe, Fatih Karagüm-
rük forması giyen sol bek
oyuncusu Levent Mercan
ile 4 yıllık anlaşmaya varıl-
dığını duyurdu. Sarı-laci-
vertliler, takım kaptanların-
dan Mert Hakan Yandaş ile
de 2 yıllık yeni sözleşme
imzalandığını açıkladı. Yeni
sezon hazırlıklarını Porte-
kizli Teknik Direktör Jose
Mourinho yönetiminde sür-
düren Fenerbahçe, kadro-
suna ilk takviyeyi sol bek
bölgesine yaptı. Sarı-laci-
vertliler, son olarak Fatih
Karagümrük forması giyen
23 yaşındaki sol bek oyun-
cusu Levent Mercan ile 4
yıllık sözleşme imzalandı-
ğını duyurdu. Konuya ilişkin
kulüpten yapılan resmi açık-
lamada, "Kulübümüz yeni
sezon planlaması kapsa-
mında; geçtiğimiz sezon
Fatih Karagümrük forması
giyen Levent Mercan ile 4
yıllık anlaşmaya varmıştır.
Levent Mercan’a Fenerbah-
çe’mize hoş geldin diyor;
sarı-lacivert renklerimizle

başarılar diliyoruz" denildi.
Geçen sezon Fatih Kara-
gümrük formasıyla tüm kul-
varlarda 39 resmi maça çı-
kan Levent Mercan, 1 gol,
5 asistlik performans ser-
giledi.
Mert Hakan
Yandaş, 2 yıl daha
Fenerbahçe’de

Sarı-lacivertli kulüp, ta-
kım kaptanlarından 29 ya-
şındaki orta saha oyuncusu
Mert Hakan Yandaş ile de
2 yıllık sözleşme yenilen-
diğini açıkladı. Konuya iliş-
kin yapılan duyuruda, "Ta-
kımımızın kaptanlarından
Mert Hakan Yandaş ile söz-
leşme yenilenmiştir. 2 yıl
daha çubuklu formamızı
terletecek Mert Hakan Yan-
daş’a parçası olduğu Fener-
bahçemiz ile başarılar di-
leriz" ifadelerine yer verildi.
Geçtiğimiz sezon sarı-laci-
vertli forma altında 26 resmi
müsabakaya çıkan Mert Ha-
kan, 3 gol, 3 asistlik katkı
sağladı. lİSTANBUL-İHA

Göztepe’nin eski kalecisi Mateusz
Lis, birçok takımın radarında

Fenerbahçe’de teknik heyet
ve futbolcular sağlık
kontrollerinden geçti

Karabük’ün profesyonel liglerde yer alan tek
futbol takımı Karabük İdman Yurdu transfer-
lerini duyurdu. 2024-2025 sezonu Türkiye
Futbol Federasyonu (TFF) 3. Lig’de mücadele
edecek Karabük İdman Yurdu sosyal medya
hesaplarından transferlerini duyurdu. Kırmı-
zı-mavili ekip; Bucaspor 1928 takımından
2002 doğumlu kaleci Melih Ataş, 2004 doğumlu
orta saha oyuncusu Ege Okka, 2004 doğumlu
sağ bek Orkun Usluoğlu, geçen sezon Bucaspor
1928 kulübünden kiralık olarak kadroda olan
2004 doğumlu defans oyuncusu Kerem Yorul-
maz, 1926 Polatlı Belediyespor’dan 2003 do-
ğumlu sol bek oyuncusu Buğra Aksoy ile Ka-
rabük İdman Yurdu Kulüp Başkanı Adem Ay-
dım’ın katıldığı imza töreni ile 3 yıllık sözleşme
imzalandı. Karabük İdman Yurdu geçtiğimiz
günlerde Gümüşhanespor’dan kenar oyuncusu
2002 doğumlu Erdem Can Polat ile 2+1 yıllık
sözleşme imzalamıştı. lKARABÜK-İHA

Yeni sezon hazırlıklarına bugün start ve-
recek olan Fenerbahçe’de teknik heyet ve
futbolcuların sağlık kontrolleri başladı.
Yeni sezon hazırlıklarına bugün Samandıra
Can Bartu Tesisleri’nde başlayacak olan
Fenerbahçe’de futbolcular ve teknik heyet
sağlık kontrollerine başladı. Teknik Direktör
Jose Mourinho, Sportif Direktör Mario
Branco ve bir grup futbolcu bugün sağlık
kontrolünden geçerken, kan tetkikleri ar-
dından ortopedi, iç hastalıkları, göz, kulak-
burun-boğaz, genel cerrahi ve kardiyoloji
bölümlerinde muayeneler yapıldı. Sağlık
kontrolleri akciğer ve efor testlerinin yapıl-
masıyla noktalandı. İSTANBUL-İHA
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rtistik Cimnas-
tik Erkek Milli
Takım Başant-

renörü Yılmaz Göktekin, "Bu
işin zirvesi her zaman olim-
piyat altın madalyasıdır.
Olimpiyatlarda alınan altın
madalya bir ilk ve Türk cim-
nastiğinin en zirvede oldu-
ğunun göstergesi olacak.
Bunu da başaracak gücü-
müz, sporcularımız var."
dedi. Göktekin, 26 Tem-
muz-11 Ağustos tarihlerinde
gerçekleştirilecek Paris 2024
Olimpiyatları'na hazırlık
kapsamında Antalya'da
kamp yaptıklarını söyledi.
Kampta 8 sporcularının bu-
lunduğu bilgisini veren Gök-

tekin, yaklaşık 1,5 aydır
kamp yaptıklarını ve spor-
cuların performanslarının
gayet iyi olduğunu dile ge-
tirdi. Büyük bir ekiple güzel
bir sinerji yakalayarak ba-
şarılar elde ettiklerini akta-
ran Göktekin, "Bu başarıla-
rın temelleri 15 yıl öncesine
dayanıyor. Bu ekibin başında
olmak mutluluk verici. Ge-
çen yıl Türk cimnastik milli
takımı Avrupa'da yılın takı-
mı, ben de yılın antrenörü
seçilmiştim. Bu Türk cim-
nastiği için çok önemli bir
değerdi. Hedef her zaman
yarışma anlamında madalya
ama Türk cimnastiğinin gel-
miş olduğu seviye de çok

önemli. Avrupa'da herkesin
Türk sporcuları, Türk an-
trenörleri konuşuyor olması
mutluluk verici." diye ko-
nuştu.
"Ülkemize güzel
bir sonuçla
döneceğiz"

Olimpiyatlarda takım
olarak ilk hedeflerinin en
iyi 8 takım arasına girerek
finalde mücadele etmek
olduğunu vurgulayan Yıl-
maz Göktekin, şunları
kaydetti: "Bireyselde he-
deflerimiz daha büyük.
Bireysel sporcularda 5 fi-
nal elde ederek madalya-
lar bekliyoruz. Sporcularla

uluslararası organizasyon-
larda elde ettiğimiz ba-
şarılar var. Akdeniz Oyun-
ları, Üniversiteler Dünya
Şampiyonası, Avrupa
Şampiyonası, Dünya Şam-
piyonası gibi önemli or-
ganizasyonlarda şampi-
yonluklarımız, çok sayıda
madalyalarımız var. Olim-
piyat madalyalı sporcu-
muz da var. Bu işin zirvesi
her zaman olimpiyat altın
madalyasıdır. Olimpiyat-
larda alınan altın madalya
bir ilk ve Türk cimnasti-
ğinin en zirvede olduğu-
nun göstergesi olacak.
Bunu da başaracak gücü-
müz, sporcularımız var.

Altın madalyayı Paris'te
elde edip ülkemize güzel
bir sonuçla döneceğiz."

Bireysel sporcuların ön
plana çıkmasıyla Türki-
ye'de cimnastik sporuna il-
ginin de arttığına dikkati
çeken Göktekin, "Yurt dışı
kamplarında da sporculara,
bize büyük ilgi vardı. Türk
antrenörlüğü artık yurt dı-
şından teklifler de alıyor.
Bizim ilk görevimiz Türki-
ye'yi en iyi şekilde temsil
etmek. Cimnastiğin Türki-
ye'de daha tanınır hale gel-
mesi, geniş kitlelere yayı-
lıyor olması bizim için mut-
luluk verici." ifadelerini
kullandı. lANTALYA-AA

A

Karabük İdman Yurdu
transferlerini duyurdu

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024)
D Grubu'nda ikinci maçlar tamamlandı. Al-
manya'nın ev sahipliğinde düzenlenen turnuvada
D Grubu'ndaki ikinci müsabakalarda Polonya
ile Avusturya ve Hollanda ile Fransa karşılaştı.
Berlin Olimpiyat Stadı'ndaki maçta Avusturya,
Polonya'yı 3-1 yendi. Leipzig Stadı'nda oynanan
mücadelede ise Hollanda ile Fransa ise 0-0 be-
rabere kaldı. İkinci maçların ardından Hollanda
ve Fransa 4'er puanla ilk iki sırada yer aldı. İki
takımın ardından 3 puanlı Avusturya ve puansız
Polonya sıralandı. lLEİPZİG-AA

EURO 2024 D Grubu’nda
ikinci maçlar tamamlandı
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Artistik Cimnastik Erkek Milli Takım Başantrenörü Yılmaz Göktekin, "Bu işin zir-
vesi her zaman olimpiyat altın madalyasıdır. Olimpiyatlarda alınan altın madalya
bir ilk ve Türk cimnastiğinin en zirvede olduğunun göstergesi olacak." dedi.

Olimpiyatlarda alınacak altın madalya
Türk cimnastiğinin zirvesi olacak
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eşmeler in
O s m a n l ı
sosyal ya-

şantısında ve kültü-
ründe büyük önemi
vardır. Özellikle çeş-
me ve sebil yaptırıp
vakfetmenin hayır
yapmak olarak kabul
edilmesi, İslami-
yet’in, temizliği iba-
detin bir parçası olarak
görmesi, suyun sağ-
lanmasında ve
su tesisleri ya-
pılmasında
büyük et-
ken ol-
m u ş t u r.
Süleyma-
niye Ca-
m i i ’ n i
yaptıran
Cihan Pa-
dişahı Muh-
teşem Kanu-
ni Sultan  Sü-
leyman’nın daha
temel atılmadan
vermiş olduğu fermanda
şöyle deniyordu: “Sakın ca-
mide çalışan kullarımın yev-
miyesi geciktirilmeye, günlük
olarak verile.” Sultan Süley-
man’ın Süleymaniye Ca-
mii’nin mimarı Mimar Si-
nan’a gönderdiği fermanda
“…Aman dikkat idesüz!
Cami hayrında çalışan kul-
larımın hakları alnının teri
kurumadan verile! Hesaplar

dikkat yapılıp, hesap
hatası yapılmaya!”
İşte bu fermana kulak
veren Mimar Sinan
cami inşaatında çalı-
şanların yevmiyelerini
önceden yaptığının
aksine haftalık olarak
değil günlük olarak
vermeye başladı. Bu-

nun için de Caminin av-
lusuna bir çadır kurul-

du, bu çadırın adı
“Hesap Çadırı”

olarak bili-
nirdi. Yani
herkes işi
b i t i n c e
bu çadı-
ra gelir,
buradan
yevmi -
y e s i n i
alır gi-

d e r d i .
Günlük ol-

masının se-
bebi ise çalışa-

nın alnının teri ku-
rumadan hakkınınn ve-

rilmesidir.. İkinci olarak da
belki aynı işçi yarın sabah
gelemeyebilir, hakkı zayi ol-
masın diye tedbirendir…
Sendika
mantığında
sorunlar dile
getirilirdi

Usta mimar, Sinan, bu ça-
dırı sadece yevmiye dağıt-

mak için değil aynı zamanda
bir sendika gibi de kullana-
rak, işçilerle ustalar arasın-
daki meseleleri de burada
çoğu zaman bizzat kendisi
çözüyordu. Öyle ki tebdîl-i
kıyafet gezen Sultan Süley-
man, bazılarına da kendisi

şahit olmuş ve “Şükürler ol-
sun ki cami yapılırken hiçbir
kulun hakkına girilmiyor”
diyerek Sinan’ı övmüştür.
Çadıra gelen işçilerin, usta-
ların ayrı ayrı meseleleri
veya varsa şikâyetleri   din-
lenir, dinlendikten sonra he-

men cevap verilmez, bir gün
sonra tekrar çağrılırdı. Bu-
nun sebebi ise ola ki sinirden
söylenmiş sözler olur, siniri
geçer şikâyetini geri alır veya
ertesi güne kadar şikâyet
edenin şikâyeti giderilirdi.
İşte onun için bu hesap çadırı
halk arasında o kadar meş-
hur olmuştur ki, halktan bir-
çok kişi de buraya giderek
kendi mahallindeki birçok
sıkıntılarını burada dile ge-
tirmeye çalışmışlardır.
Hesap Çadırı'nın
yerine Hesap
Çeşmesi

Süleymaniye Camii ta-
mamlanmaya yakın, Tiryaki
Çarşısı’nın baş tarafında bu-
lunan yere Mimar Sinan bu
hatırayı yaşatmak hem de
daha sonra geleceklere bir
ibret vesikası olmak üzere
bir çeşme yaptırmayı düşü-
nür. Bu çeşmeye  (Hesap
Çeşmesi) ve (Çadır Çeşme)
de denilmektedir. Hesap Çeş-
mesi denilmesinin sebebi,
külliye’nin yapılması sırasın-

da burada yüksekçe bir yere
çıkan Mimar Sinan’nın belirli
zamanlarda yanında çalış-
tırdığı ustalara yevmiyelerini
dağıtmış olmasıdır. “Çadır
Çeşme” denilmesinin sebebi
ise zamanında çeşmenin ye-
rinde Çadır olup, yevmiyeler
buradan günlük olarak da-
ğıtıldığından çeşmenin kulağı
çadır şeklinde yapılmıştır.
Küfedeki taşından dört yüzlü
olarak yapılan çeşmenin kö-
şeleri kesiktir. Bu kesintiden
ortaya çıkan kenarlar başlıklı
düz sütunlar halindedir. Sü-
tunların başlıkları hizasından
hafif çıkıntılı bir korniş çeş-
meyi çevirmektedir. Barok
üslubun hakim olduğu olan
bu yassı payeler cepheleri
hareketlendirmektedir. Du-
varlar sade ve süslemesizdir.
Çeşmenin yalnız bir cephe-
sine ayna taşı konulmuştur.
Bu yüzde korniş ile yapının
kurşunla kaplı sivri külahının
ikinci korniş arasındaki boş-
luğa su ve çeşmeyi öven
ayetler celi sülüs hatla yer-
leştirilmiştir.
Mahalle Çeşmeleri
ne örnek oldu

Mimar Sinan’ın yaptırdığı
bu çeşmeden sonra, daha
sonraki hayır sahipleri de
yaptırdıkları çeşmelerin böy-
le olmasını istedikleri için
çeşmenin bir yerine “Çadır”
resmi ya da çadır figürü
koymaya başladılar, Ahali
burada derdiyle hesaplaşır,
en azından içini boşaltarak,
suyun akıp gitmesi gibi sı-
kıntılarının da burada akıp
gitmesini ümit ederdi.Bu şe-
kilde yapılan çeşmeler ri-
vayet edilir ki bir zamanlar
İstanbul’da epeyce bulun-
maktaydı.   

Denizli’nin Sarayköy ilçesine
bağlı Sığma Mahallesi’nde deve
çiftliği de bulunan Raşit Dur-
maz, 36 yıldan bu yana Yörük
kültürünü yaşatmak için de-
veleriyle Türkiye’nin her ye-
rindeki festivallere katılıyor.

Denizli’de deveci 63 yaşın-
daki Raşit Durmaz, 36 yıldan
bu yana Yörük kültürünü ya-
şatmak için develeriyle Türki-
ye’nin her yerindeki festivallere
katılıyor. Sarayköy İlçesi’ne bağ-
lı Sığma Mahallesi’nde deve
çiftliği de bulunan Raşit Dur-
maz, kurbanlık deve, gezi de-
vesi ve deve sütü üretimi de
yapıyor. Denizli’nin Sarayköy
ilçesinden Türkiye’nin tüm il-
lerindeki festivallere katıldık-
larını, festivale gelenlere belirli
alanlar içinde deve gezisi, mi-
dilli atı gezisi yaptırdıklarını
anlatan Raşit Durmaz, festi-

vallerin dışında yaz mevsiminde
Antalya ve kıyılarında devele-
riyle turistlere hizmet verdiğini
söyledi. Durmaz, “Yıllardır Tür-
kiye’deki sayılı deve çiftliğimde
gezi devesi, kurbanlık deve ve
deve sütü üretimi yapıyorum.
Yaz aylarında Antalya’da de-
velerimle turistleri gezdiriyo-
rum. Festival oldukça da de-
velerimde katılıyorum. Bu güne
kadar Türkiye’nin birçok ilinde
düzenlenen festivallere katıl-
dım. Hem Yörük kültürünü ta-
nıtmak, hem de insanlara de-
velerle farklı bir yolculuk yap-
tırmak için çaba gösteriyorum.
Develeri çiftlikten büyük araç-
lara yükleyip Türkiye’nin farklı
noktalarına götürmek hiçte ko-
lay olmuyor” dedi.
Deve sütü de üretiyor

Çiftliğinde develerin yanında

deve sütü de ürettiğini anlatan
Durmaz, “Dişi bir deve yavru-
sunu 11 ay boyunca emzirir.
Deve sütünün inek sütüne göre
daha az yağlı, anne sütüne yakın
ve özellikle C vitamini açısından
çok zengindir. Yavrusunu emzi-
ren bir deveden günde ortalama
2 litre süt sağılıyor. Deve sütünü
şokladıktan sonra özel bir am-
balajın içinde kargo ile alıcısına
ulaştırıyorum. Deve sütü diyabeti
önler. Özellikle tip 1 diyabet te-
davisi gören kişilerde olumlu
gelişmelere sebep olur. Bir bar-
dak deve sütü ile B1 vitaminin
günlük ihtiyacını karşılamak
mümkündür. Diğer sütlere oran-
lara daha çok protein barındırır.
Bu nedenle bağışıklık sistemini
güçlendirirken sporcuların da
sıkça tercih ettiği bir süttür. Ço-
cuk gelişiminde güçlü kemikler
için deve sütü tüketilmesi öne-

rilir. Yüksek oranda demir içer-
diği için dolaşım sistemini olum-
lu etkiler. İçinde sağlıklı yağlar
olduğundan kalp dostudur. Me-

tabolizmayı hızlandırır ve için-
deki fosfor ve potasyum ile tan-
siyonu dengeler. İnek sütüne
oranla 10 kat daha fazla demir

ve 3 kat daha fazla C vitamini
içerir. Sindirim ve mide sorun-
larında oldukça etkilidir” şek-
linde konuştu. lDENİZLİ-İHA
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Yörük kültürünü yaşatmak için 36 yıldır develeriyle festivallere gidiyor

Hesabın hiç şaşmadığı ‘Hesap Çeşmesi’
İstanbul’un fethiyle anıtsal yapılar İstanbulda bir bir oluşmaya başlamış, su yapıları, bunlar içinde önemli bir bölümü kapsamıştır.Tarihî
yarımadanın hemen hemen her sokağında, birçok külliyenin köşesinde sebil ve çeşmelere rastlamak mümkündür. Süleymaniye Camii’nin
önündeki bu tarihi çeşme İstanbul’da bulunan diğer çeşmelerden farklı bir mimari tarzda, çadır şeklinde yapılmıştır. Mimar Sinan'ın işçi-
lerin yevmiyesini günlük olarak hesaplar hiç aksatmadan gene burada dağıtırdı.. O yüzden 'Hesap Çeşmesi' olarak anılmaktadır.

23İTTİFAK12 .qxp_Layout 1  22.06.2024  14:07  Page 1


